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ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELŮ
MOST - V zasedací místnos-

ti ve 4. patře Magistrátu města 
Mostu se 18. listopadu ve 13 ho-
din sejdou mostečtí zastupite-
lé. Zasedání zastupitelstva bude 
přenášeno on-line prostřednic-
tvím internetu.

DEN VETERÁNŮ
MOST – V Mezinárodním 

památníku obětem II. světové 
války v Mostě se 14.11. od 14 ho-
din uskuteční Den válečných ve-
teránů. Připravena je prezentace 
Armády ČR, výstava historické 
vojenské techniky a den otevře-
ných dveří v budově památníku 
(staré mostecké krematorium).

PRO VLČÍ MÁK
DO KNIHOVNY

MOST - Městská knihov-
na Most se připojila ke sbírce 
pro válečné veterány. Vlčí máky 
si můžete zakoupit v 1. patře ve 
výpůjčním oddělení po celý lis-
topad. Den válečných veteránů 
připadá na 11. 11. a  je věnovaný 
památce ukončení 1. světové vál-
ky. Symbolem 
Dne veteránů 
se stal květ vl-
čího máku.

Rekonstrukce kuchyňských prostor 
hradu startuje teď v listopadu. Dojde 
k výměně podlahové dlažby a PVC, ke-
ramických obkladů, přívodního potrubí 
teplé a studené vody a plynu. Realizovat 
se bude nová vzduchotechnika a elektro-
instalace či nové gastrotechnické zaříze-
ní. Investice si vyžádá zhruba 8,45 mil. 
Kč. „V návaznosti na zvýšení energetic-
ké náročnosti nového gastrotechnického 
zařízení kuchyně je třeba provést rekon-
strukci trafostanice za zhruba 363 tis. Kč. 
Stavba bude dokončena do konce roku,“ 
informovala  mluvčí mosteckého magis-
trátu Klára Vydrová. V příštím roce se 
plánuje rekonstrukce vnitřku restaura-
ce včetně nové zimní zahrady. Ta vznik-
ne zasklením stávající terasy. Rekonstru-
ovat se budou také ubytovací prostory. 
Vyhlášena je veřejná zakázka na zpra-
cování projektové dokumentace na řeše-
ní první etapy prací, která bude zahrno-
vat restauraci, bar, novou zimní zahradu 
a ozvučení hradu. Náklady se odhadují 
na více než 20 mil Kč.

Od loňska na hradě probíhají po eta-
pách opravy opěrných zdí. „Aktuálně se 
opravují obě hradní bašty a části zdí me-
zi hradbami. Používat se budou jen ma-
teriály odsouhlasené Národním památ-
kovým ústavem,“ informovala mluvčí. 
Druhá etapa  bude dokončena i vzhle-
dem ke klimatickým podmínkám na ja-
ře 2022. Práce vyjdou na zhruba 4 mil. 

Kč. Navazovat bude třetí etapa, kdy se 
opraví zdi od pravé bašty k hradní věži 
a zdivo hvězdárny. Náklady se odhadu-
jí na 4,5 mil. Kč

V  těchto dnech začala oprava pří-
jezdové komunikace, kterou provádě-
jí Technické služby Most. „Oprava ulice 
Hradní začíná. Akci zrealizuje firma Sil-
nice Topolany. Vše by se mělo stihnout do 
konce roku. Kromě rekonstrukce asfalto-
vé cesty se také zpevní opěrné zdi a pro-
vede oprava svodidel,“ informoval ředitel 
TS Most Václav Zahradníček. 

Vyhlídka nabídne  
nevšední pohled 

Město v  příštím roce plánuje v  hně-
vínském kopci prořezávku a prokáce-
ní stromů, které nejsou v dobré kondi-
ci. Tím by se měla vytvořit i úžasná vy-
hlídka na jezero Most. „Výhled bude je-
dinečný a byla by škoda o něj obyvatele 
ochudit. Kroky již podnikáme a věřím, že 
turisty i místní nadchneme. Zeleň revita-
lizaci velmi potřebuje,“ informoval ná-
městek primátora Marek Hrvol. Připo-
mněl, že až pokročí rekonstrukční prá-
ce, bude se město zabývat pronájmem 
hradu novému nájemci. „Věříme, že se 
vše podaří do začátku letní sezóny vyře-
šit, abychom mohli hrad otevřít veřejnos-
ti kompletně,“ dodal primátor Jan Papa-
rega.                          Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Hrad Hněvín začíná měnit svou historii
MOST – Na Hněvíně se začíná s rekonstrukcí vnitřních prostor. Do „parády“ si rea-
lizátoři vezmou nejprve kuchyni a restauraci. Pokračovat se bude se zimní terasou 
a pokoji.  

Kluziště připraveno!
MOST – Do Radničního parku se tento týden stěhuje mobilní ledové 
kluziště. Veřejnost, zejména děti a mládež, bude poprvé moci ledové 
ostří vyzkoušet 11. 11. v 16 hodin. Těšit se můžete na exhibici kraso-
bruslařů a hokejistů Mostečtí Lvi.       

Mobilní kluziště nabídne i v letošní sezóně moderní zázemí a služby, 
které se vylepšily a rozšířily v roce 2019, kdy si přišlo zabruslit na deset 
tisíc návštěvníků. Loni si kvůli pandemii tyto zimní radovánky muse-
la veřejnost odpustit. „Provoz kluziště a počty návštěvníků budou vždy 
v souladu a s dodržením platných vládních nařízení. Vše se bude odví-
jet dle aktuální situace,“ uvedl ředitel Sportovní haly Most Petr Formá-
nek. Pokud to situace dovolí, mohou se milovníci ledového ostří těšit 
i na speciální akce. „Připravujeme exhibice, které byly i v předcházejících 
letech, tedy například Krasobruslení Most, dále čert a Mikuláš na brus-
lích, novinkou by měly být diskotéky na ledě s živým DJ a speciálními svě-
telnými efekty a další,“ prozradil ředitel Formánek. 

Návštěvníky jistě potěší, že se letos nepočítá se zvyšováním vstup-
ného. Dospělý zaplatí za hodinu 40 korun, děti 30 korun a zvýhodně-
né rodinné vstupné (2 dospělí+2 děti) zůstává na stokoruně. Fungovat 
tu bude i nadále půjčovna bruslí i jejich broušení. Půjčit si zde může-
te brusle v různých velikostech, od 2 let výše. „Letos budou i nové hraz-
dičky a helmy pro nejmenší,“ doplnil Petr Formánek. Za půjčení 1 páru 
bruslí zaplatíte 50 Kč a k tomu vratnou zálohu 500 Kč. Brusle si přezu-
jete ve vyhřáté převlékárně, k ledové ploše se dostanete, a diváci mohou 
stát, na zpevněných roštech. Využít můžete také uzamykatelné skříňky.        

Školy a školky mají vyhrazenou ledovou plochu dopoledne, odpo-
ledne (ve všední dny od 14 – 19 hod., o svátky a víkendy již od 10 – 19 
hod.) je kluziště otevřeno pro veřejnost. Rozšířená doba bude během 
vánočních svátků i o silvestra. Jediný den, kdy si nezabruslíte, bude 
i tentokrát na Nový rok. Kluziště zůstane v provozu do 31. ledna. „Podle 
klimatických podmínek a zájmu veřejnosti je možné, že provoz prodlou-
žíme do února. Záleží, v jaké kvalitě se bude dařit udržet ledovou plochu. 
Ideální je, když mrzne. Teploty nad deset stupňů Celsia jsou problematic-
ké, protože se zvyšuje vrstva ledu,“ doplnil Petr Formánek.                  (sol) 

Foto: Martin Fousek

Hrad Hněvín prochází v posledních měsících velkou 
proměnou. Veřejnosti se ukáže v novém příští rok.
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Do knihovny na kurz
Tvoříme z papíru

MOST - Městská knihovna 
Most pořádá 6. listopadu od 
9 do 12 hodin Kurz kreativní 
tvorby pro dospělé a děti od 
10 let „Tvoříme z papíru“.

Přijďte si s lektorkou Len-
kou Topinkovou vyzkoušet 
tvořit z  nízkonákladových 
materiálů. Budete recyklovat 
karton, staré knihy, zbytky 
balicích papírů, provázky, plata od vajíček... Vyrobíte si různé ozdo-
by do interiéru, závěsy, stromečky, přání, vizitky, věnce apod. Cena 
kurzu 100 Kč. Materiál je v ceně,  s sebou nůžky a chuť tvořit. (nov)

MOST – Aquadrom chystá  řadu 
novinek na příští rok. Jedním 
z  nepopulárních, nicméně ne-
zbytných opatření je i aktuální 
zdražení vstupného.    

Na Aquadromu se opravu-
je vrchní část tobogánu. Je  mi-
mo provoz, a to na dobu zhruba 
pěti až šesti týdnů. „Aquadrom 
slouží od roku 2001, kdy pro-
běhla jeho rekonstrukce. Veške-
ré nosné prvky uvnitř jsou však 
vystavovány extrémním vlh-
kostním podmínkám. To se tý-
ká i nosníku vrchní části tobo-
gánu ‚pod kupolí‘.  Práce  probí-
hají tak, aby nenarušily provoz 
bazénů,“ uvedl Václav Zahrad-
níček, ředitel Technických slu-
žeb Most, které zařízení provo-
zují. 

Jiná omezení v  plavecké ha-
le nejsou. Milovníci vodních ra-
dovánek mohou užívat všech 
ostatních atrakcí a služeb, kte-
ré Aquadrom nabízí. Od listo-
padu však za zvýšené vstupné. 
„Chceme zaručit vysokou kvali-
tu služeb i nadále, bohužel jsme 
nuceni navýšit vstupné. Důvo-
dem je nárůst cen energií i ma-
teriálů. Náklady na provoz jsou 
obrovské. Nejsme schopni je bez 
tohoto kroku i s  dotací od měs-
ta pokrýt. Neradi bychom to ne-
chali teď být a pak zdražili sko-

kově,“ připustil ředitel  a podot-
kl, že nárůst cen není  dramatic-
ký, jedná se o deset až patnáct 
procent. „Ranní plavání a rodin-
né vstupné jsme navýšili nejmé-
ně, vstupné pro školy a zájmové 
skupiny jsme dokonce připraveni 
zlevnit, a to i proto, že jsme pod-
pořili zájem této skupiny. Nejvíc 
nákladný je provoz sauny. Sau-
na a kombinace sauny a bazé-
nů bude proto nejdražší. Věříme 
však, že to návštěvníky neodra-
dí,“ doufá Václav Zahradníček.   

Aquadrom čekají opravy 
i v příštím roce.  Bude pokračo-
vat oprava kupole nad tobogá-
nem. „Budou se měnit skleněné 

prvky, kdy stoupající vlhkost in-
tenzivně a dlouhodobě namáhá 
tento prostor a zhoršuje průsvit-
nost skel. Oprava je v prioritách 
na příští rok,“ nastínil ředitel. 

Zásadní a nejnákladněj-
ší opravou bude výměna vzdu-
chotechniky, která je původní. 
Výměna by měla zabránit nežá-
doucím koncentracím vlhkosti. 
Náklady se předpokládají okolo 
20 mil. Kč. 

Nejnápadnější změnou bu-
de nová vizáž venkovní terasy. 
„V plánu je oprava celé venkovní 
terasy. Upraví se spirálové rampy  
u restaurace, zábradlí u bočního 
vstupu do fitka, demontují se be-

tonová litá zábradlí a nahradí se 
lehčími materiály, tedy tu budou 
nová ocelová zábradlí,“ prozra-
dil ředitel. 

Opravy, které jsou v plánu na 
příští rok, budou řešeny na eta-
py,  aby se minimazovalo ome-
zení provozu. „Zatím nevíme, 
jak dlouho bude nutná odstávka. 
Určitě ale využijeme hlavní od-
stávku, práce rozdělíme na etapy 
a zkombinujeme tak, aby to bylo 
co nejefektivnější a pro návštěv-
níky nejméně omezující,“ dopl-
nil Václav Zahradníček. Nákla-
dy na opravu terasy se předpo-
kládají ve výši 4 miliony korun..                 

  (sol) 

Aquadrom: Opravují se tobogány
Podražilo vstupné a sauna

Kromě právě rekonstruovaných tobogánů si mohou milovníci vodních radovánek  užívat všechny ostatní 
atrakce a služby, které Aquadrom nabízí. Od listopadu však za zvýšené vstupné.

Na výběr je jedenáct druhů 
stromů. Zastoupena je napří-
klad lípa, javor, dub, buk, jilm, 
habr bříza a další. Občané mo-
hou také zvolit několik vari-
ant podpory, od listů přispěním 
nejnižší částky ve výši pěti set 
korun, přes větve, kořeny až po 
celý strom, a to za nejvyšší část-
ku 25 000 korun. 

Dárce může získat podle výše 
podpory certifikát, zápis na pa-
mětní desku v parku nebo ce-
dulku se jménem přímo u „své-
ho“ stromu. Je také možné, aby 

vybral místo pro strom a byl 
součástí jeho vysazování. Poří-
dit lze dárkový certifikát a jeho 
prostřednictvím strom v parku 
nebo jeho část darovat i někomu 
dalšímu. „Vysazovány budou již 
vzrostlejší stromy, aby se park br-
zy zazelenal. Pokud by se napří-
klad některý z nich neujal, zajiš-
těna bude také náhradní výsad-
ba,“ upřesnila Tereza Sobotová, 
manažerka komunikace Nadace 
Proměny Karla Komárka.   

Podpořit novou výsadbu 
stromů v parku Střed a násled-

nou péči je možné už od 20. říj-
na 2021. Nadace Proměny Karla 
Komárka právě v tento den, kte-
rý je Dnem stromů, spustila we-
bové stránky. Ty vytvořila speci-
álně pro park Střed. Právě jejich 
prostřednictvím je nyní mož-
né podpořit stromy v parku. 

Nadace Proměny tím chce ješ-
tě více rozšířit finanční podpo-
ru pro město Most na obnovu 
parku Střed, která činí 25 milio-
nů korun. „Je to první akce toho-
to typu, kterou spouštíme a kte-
rá je určena výhradně pro měs-
to Most. Podle zájmu občanů se 
rozhodneme, zda se podpora pří-
padně prodloužit i do příštího ro-
ku. Přispět mohou jednotlivci či 
skupiny nebo firmy,“ sdělila dále 
Tereza Sobotová. 

Součástí této aktivity je také 
osvěta a vzdělávání veřejnosti 
o stromech ve městech. Nadace 
Proměny Karla Komárka během 
kampaně vysvětlí, proč se města 
bez stromů v současné době ne-
obejdou.                                 (sol)

Adoptujte strom či listy v parku Střed 
MOST – Park Střed v příštím roce projde dlouho očekávanou revi-
talizací. Součástí obnovy parku je také výsadba 46 nových stromů. 
Lidé nyní mohou prostřednictvím Nadace Proměny Karla Komárka 
symbolicky adoptovat nově vysazený strom nebo jeho části. 

Jak adoptovat strom? 
Na darovacích stránkách www.srdcemostu.cz dárci naleznou podrobné informace o jed-
notlivých druzích stromů a řadu doplňujících zajímavostí. Podporu výsadby zeleně v parku 
Střed zastřešuje slogan „Zapište se do mých letokruhů a rozpumpujte zelené srdce Mostu.“ 
Zde si mohou občané najít z celkem jedenácti druhů stromů ten, který je jim nejbližší. Ke 
každému z nich se navíc váže příběh, který si tu mohou lidé vyhledat. Mohou také zjistit, co 
ten který strom symbolizuje. Kliknutím na stránkách na heslo „darovat“ u konkrétního stro-
mu se zájemcům zobrazí, jakou sumou a způsobem mohou přispět. Najdou tu mimo jiné ta-
ké počítadlo, které ukazuje, jakou částkou už dobrovolníci dosud přispěli. Nyní tato částka 
činí 32 094 korun (k datu 3. 11. 2021).

Poslední říjnovou neděli ze-
mřel hodně dobrý člověk. Chlap 
„každým coulem“ a  uznávaný 
mostecký vinař Ivan Váňa. 

Když jsem tu smutnou zprá-
vu dostala, moje první myš-
lenka spojená s Ivanem Váňou 
mě přenesla o hodně let zpát-
ky, když jsem rodičům coby ma-
lá holka chodívala do Severky se 
džbánem pro stáčeného „Divo-
cha“. Tohle víno znal tehdy ka-
ždý, kdo znal město Most, byť 
třeba neznal jeho stvořitele Iva-
na Váňu.  „Divoch“ jako víno 
i  název byl  geniální. Když se 
vzpomíná, nesmí se prý smut-
nit. Možná vás tedy pobaví, jak 
se tu vlastně legendární „Di-
voch“ vzal...

Ivan Váňa se 
prý na své spolu-
pracovníky často 
obracel slovy „ty 
jeden divochu“. 
A právě tohle  rče-
ní se dostalo i do 
názvu prvního 
vína vyrobené-
ho v Chrámcích 
- DIVOCH.  Pů-
vodní stolní víno 
vyrobené z bulharských hroz-
nů se brzy stalo velmi populár-
ním a dodnes se najdou pamět-
níci, kteří ho pili v tehdy věhlas-
né restauraci Severka v Mostě. 
Po první úrodě bílých hroznů 
v Chrámcích se Divoch začal 
vyrábět z chrámeckých hroz-

nů. Tradice Di-
vocha se udržu-
je dodnes a víno 
se vyrábí z hroz-
nů odrůd Müller 
Thurgau a Ryz-
link rýnský pod 
označením Víno 
Divoch bílé. Ales-
poň tak to říká vi-
nařsko-váňovská 
historie.

Ivan Váňa byl nejen rovný 
chlap, srdcař a zakladatel míst-
ních vinic.  Po sametové revoluci 
byl  i jedním ze zakladatelů mos-
tecké ODS. Dokonce se traduje, 
že číslo na jeho průkazce bylo 
001. Se stejným fortelem, jako 
pěstoval a  stáčel víno, se věno-

val i mostecké politice. Se skrom-
ností sobě vlastní se nechával na 
kandidátku napsat, jak se říká 
do počtu, až na její samý chvost. 
S železnou pravidelností ale díky 
hlasům Mostečanů pokaždé pře-
skákal na přední příčky. 

O Ivanu Váňovi by jeho ka-
marádi, kolegové a přátelé moh-
li vyprávět legendy. A to je dob-
ře. Protože tu s námi bude napo-
řád, jako jeho vinice a to nejlep-
ší z nich. Vlastně hlavně  z něj…

Pavlína Borovská, 
šéfredaktorka

Redakce týdeníku Homér 
se připojuje k vyjádření 

upřímné soustrasti 
všem jemu blízkým

Ľchaim, tam nahoře, chrámecký Divochu...

Mozart a ti druzí...
MOST -  Festivalový orchestr Petra 
Macka zve 8. listopadu od 19 hodin do 
Městského divadla v Mostě na koncert 
„Podzimní zastavení, W. A. Mozart a ti 
druzí…“ 

Koncert se koná  při příležitosti vý-
ročí sametové revoluce. V  první části 
zazní Mozartova Korunovační mše C-
-dur KV 131 pro sóla, sbor a orchestr, 
ve druhé árie a dueta ze skladeb našich 
i světových skladatelů.  Sólisty doprovo-
dí Festivalový orchestr Petra Macka. 

Festivalový orchestr Petra Macka je největším profesionálním 
soukromým orchestrem Ústeckého kraje. Hudební těleso je složeno 
z předních umělců kraje. Koncerty klasické hudby orchestr realizuje 
již 30 sezón.                                                                                        (nov)
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T o nevymyslíš...

Tak, aby vše bylo přichystáno 
na novou sezónu u jezera Most, 
mají  technické služby v  plá-
nu dokončit ještě některé te-
rénní práce. Před několika týd-
ny se u hlavních pláží instaloval 
nový travní koberec. Jsou tu ale 
i plochy, které se zatravňují při-
rozeně. „Travní koberec u stán-
ků budeme rozšiřovat až k  pro-
storu sociálního zařízení. Chys-
táme se ještě na klasický trav-
ní osev, aby se tráva lépe do jara 
uchytila a na jaře se plochy rych-
leji zazelenaly,“ vyjmenoval ře-
ditel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček. Do-
končit by se měly ještě teď  plo-
chy u občerstvení a restaura-
ce. „Sem ještě navážíme zeminu, 
abychom sjednotili všechny  plo-
chy od parkoviště až ke hranám 
chodníků, kolem hřišť a dále,“ 
dodal ředitel. 

U jezera se kromě dětského 
hřiště nachází také tři kurty na 
beach volejbal a hřiště na stol-
ní tenis. To se ale zruší. „Stol-
ní tenis u vodní plochy, kde často 
fouká, není tím nejvhodnějším, 
a proto ho zrušíme. Stoly zatím 
uskladníme a najdeme pro ně 
náhradní využití. Veřejnost se ale 
může těšit na nové hřiště pro plá-
žový nohejbal,“ prozradil Vác-
lav Zahradníček. Plocha hřiště 
se  v nejbližší době, kdy budou 
vhodné klimatické podmínky, 
dosype jemným bílým pískem 
a instalují se branky. „Chtěli by-
chom to zvládnout ještě letos, ale 
když se to nepodaří kvůli počasí, 
hned na jaře bychom to zrealizo-
vali,“ upřesnil ředitel. 

Přidávat se bude běžný mobi-
liář, zvláště ten, po kterém byla 
největší poptávka - lavičky a ko-
še. Objevit by měly také nové 

polopodzemní kontejnery. „La-
vičky a koše by se měly přidat ješ-
tě letos, aby vše bylo připravené 
do nové sezóny s veškerým kom-
fortem,“ potvrdil ředitel.   

V  příštím roce budou tech-
nické služby nadále udržovat 
plochy u hlavních pláží, prová-
dět seče, sbírat odpadky, v  zi-
mě udržovat komunikaci, kte-
rá je zařazena do první priority. 
Plochy u jezera by se měly i ví-
ce zazelenat. Letos tu město ne-

chalo vysázet desítky borovic. 
V  příštím roce jich bude dvoj-
násobek.  „Výsadba by měla pro-
běhnout na jaře. Borovice se vy-
sadí o jednu etáž výše. Borovice 
nemají listí, čímž chceme udržet 
čistotu vody, aby tu nehnilo lis-
tí a voda byla průzračná. I z to-
ho důvodu jsou do jezera nasazo-
vány dravé ryby, nikoliv bahenní, 
a i proto tu nebude povolen rybo-
lov,“ zdůvodnil šéf technických 
služeb.                                     (sol)

Od jezera zmizí stolní tenis
Bude se hrát plážový nohejbal

MOST – U jezera Most se dokončuje zázemí. Technické služby zde 
nainstalují nový mobiliář, upraví trávníky a dokončí terénní úpravy. 
Vznikne tu také nové hřiště pro míčové sporty a vysadí se desítky 
nových borovic.  

Od jezera Most zmizí stoly na ping pong. Návštěvníci se místo nich mo-
hou těšit na hřiště pro plážový volejbal.

Dvě velkokapacitní parkoviš-
tě provozuje mostecká městská 
policie v ulici Okružní, po jed-
nom v  ulicích Ševčíka, 1. má-
je, F. Halase, Kmocha, Zajíce, 
Albrechtická a v  ulici Pionýrů. 
„Cena pronájmu je u všech stej-
ná, 650 Kč,  s výjimkou ulice Pi-
onýrů, kde je cena 550 Kč. Vol-
né kapacity jsou v ulici F. Hala-
se 28  míst, Albrechtické 8 míst 
a v  ulici Pionýrů 28 míst,“ vy-
jmenoval Jiří Hincák z  Měst-

ské policie v Mostě.  Na dvou 
záchytných parkovištích v uli-
cích  Pionýrů  a  Okružní I. lze 
parkovat krátkodobě. To vyu-
žívají řidiči, kteří například od-
jíždějí na dovolenou, nebo mají 
jednání na úřadech anebo jsou 
na návštěvách u příbuzných.  
Zájemci o dlouhodobé parko-
vání si mohou vyzvednout a vy-
plnit žádost přímo na parkoviš-
tích či na služebně Městské poli-
cie Most v ulici Vl. Majakovské-

ho nebo ji vyplnit elektronicky 
doma a odeslat na   Miroslava.
fischerova@mp-most.cz. Na 
jednom parkovacím místě mo-
hou střídavě parkovat dvě vozi-
dla uvedená ve smlouvě.

Po vyplnění jsou žadatelé za-
řazeni do pořadníku a budou 
telefonicky kontaktováni k vyří-
zení formalit. V případě dotazů 
se občané mohou obrátit na tel. 
číslo 476 448 721.                 (sol)

Městská policie nabízí volná parkovací místa
MOST -  Městská policie v  Mostě spravuje a provozuje devět vel-
kokapacitních parkovišť. Na některých z nich jsou volná parkovací 
místa. 

Nové osvětlení včetně efektů 
a ozvučení sportovní haly poří-
dilo  město Most. „ Světelné efek-
ty je možné využít před nástu-
pem hráček, v případě přeruše-
ní hry a o přestávce.  Velkou no-
vinkou je pyrotechnická show. To 
znamená plamenomety do výš-
ky až tří a půl metru. Zakoupi-
la je naše společnost od profesi-
onálních pyrotechniků. Používa-
jí se při natáčení akčních filmů, 
používají se běžně na Barrando-
vě i v Hollywoodu. Splňuje všech-
ny požadavky na protipožární 
bezpečnost a použití tam, kde je 
velké množství lidí,“ uvedl ře-

ditel Sportovní haly Most Petr 
Formánek.

Takto pompézně se show ode-
hrála v rámci kvalifikace mos-
teckých házenkářek na evrop-
ský pohár. Pro tuto příležitost se 
navíc přidaly světelné efekty od 
dodavatelské firmy. „Na osmde-
sát procent bude show ve stejném 
stavu, jako to viděli lidé teď,“ sli-
buje ředitel a dodává: „Vyhově-
li jsme trendům a přáním divá-
ků, kteří jsou na něco podobné-
ho zvyklí z jiných sportů. Na ho-
keji se tyto nástupy a show dělají 
několik let. Chtěli jsme tuto zá-
ležitost přinést i do haly na mí-

čové sporty. Myslím, že  v rámci 
republiky patří naše show v ha-
le mezi ty nejlepší. Je to zajíma-
vé pro všechny a přizpůsobujeme 

k tomu i předzápasový program 
k zatraktivnění celé události, aby 
nalákala co nejvíc lidí.“                                         

(nov)

Světelná a pyrotechnická show v hale měla premiéru
MOST - V mostecké sportovní hale se odehrála premiéra velké svě-
telné a pyrotechnické show.  Diváci ji poprvé viděli před házenkář-
ským zápasem.

Jak to bylo v Mostě
ke konci války… 

MOST - Bombardování Mostecka v závěru roku 1944. To je téma be-
sedy, která se uskuteční 8. 11. od 18 hodin ve Studiu 3 v suterénu 
mostecké knihovny.

O událostech II. světové války na Mostecku budou hovořit Ed-
vard D. Beneš a Karel Otto Novák ze Severočeského leteckého ar-
chivu Most. Moderátorem besedy bude Jan Pimper. Vstupné 60 Kč. 

(nov)

Přijďte fandit
MOSTECKÝM LVŮM

MOST – MOSTECKÉ LVY čeká 6. listopa-
du na domácím ledě v A-Benet Aréně zápas 
s HC Dvůr Králové nad Labem. O týden poz-
ději, 13. listopadu, se MOSTEČTÍ LVI utkají 
rovněž v A-Benet Aréně s HC Wikov Hronov. 
Oba zápasy začínají v 17.30 hodin, tak přijďte 
 fandit!                                                           (nov)

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

Finsko

ÚTERÝ 16. 11. 2021 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 839                      www.knihovnamost.cz

Finsko – nejšťastnější země světa.
Lesy a jezera, kam dohlédnete, 
to je typická krajina jižního Finska. 
Finsko je nejzalesněnější zemí Evropy, 
takže kde jinde si v lese dokonale vyčistit 
hlavu než právě ve Finsku? 
A to v jakémkoliv ročním období!  

Vstupné 50 Kč / pro registrované čtenáře MKM zdarma.

Prosíme o dodržování aktuálních protiepidemických opatření.

Přednáší Tomáš Hájek.

Město mělo v  plánu vybu-
dovat parkovací dům na mís-
tě dnes již zdemolované 17. 
ZŠ v  ulici Okružní. Tu srov-
nalo se zemí letos o prázdni-
nách. Několikapatrový parko-
vací dům tu ale nakonec ne-
vznikne. „V  příštím roce by-
chom zde chtěli udělat slibované 
parkování. Nakonec jsme se ale 
rozhodli pro velkokapacitní hlí-
dané parkoviště. Vyjde finanč-
ně mnohem lépe než parkova-
cí dům. Cena je o pětinu nižší 
a nebude příliš na úkor míst,“ 

sdělil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Už se zadala studie na vybu-
dování parkoviště. Měla by dát 
odpověď na otázku, jak budou 
řešeny vjezdy a výjezdy a dal-
ší technické parametry. „Parko-
viště by mělo umožnit parková-
ní pro přibližně dvě stě vozidel. 
Předpokládáme, že bude fun-
govat v  obdobném režimu ja-
ko ostatní velkokapacitní par-
koviště pod správou městské po-
licie,“ prozradil náměstek. Si-
tuace s parkováním je v  sídlišti 

dlouhodobě špatná. V  minu-
lých letech zde město vybudova-
lo tři velkokapacitní parkoviště. 
Ani ta už ale nestačí a jsou bez-
nadějně „našlapaná“. Dvě jsou 
v ulici Okružní. Nabízejí k pro-
nájmu až na dvě stě míst. Nej-
novější je parkoviště v ulici Šev-
číka se sto deseti místy a je mo-
mentálně také plné. Parkování 
na všech třech parkovištích, kte-
rá spravuje a střeží městská po-
licie, si mohou obyvatelé prona-
jmout za 650 Kč měsíčně. No-
vé velkokapacitní parkoviště na 
místě zbourané školy by mělo 
být největší v této oblasti a maji-
telé vozidel se na ně mohou těšit 
už v příštím roce.

„Kvůli plánované výstavbě no-
vého parkoviště jsme odsunuli 
zateplení 18. ZŠ, která se 17. ZŠ 
těsně sousedila. Chtěli jsme ji pů-
vodně zateplit a zrekonstruovat 
v  příštím roce, ale počkáme, až 
bude parkoviště. Na rekonstrukci 
poslední ZŠ, která zbývá, se do-
stane v roce 2023,“ upřesnil ná-
městek. Připomněl, že letos se 
realizuje rozsáhlá rekonstruk-
ce včetně zateplení 3. ZŠ v  uli-
ci U Stadionu. Ta si vyžádala in-
vestici okolo 50 mil. Kč a měs-
to využilo dotace. „Aktuálně se 
zaměřujeme  především na vý-
stavbu odborných učeben na ško-
lách,“ doplnil náměstek.     

 (sol)    

Parkovací dům místo bývalé školy nebude
MOST – Parkovací dům na sídlišti u sedmistovek nakonec stát nebu-
de. Obyvatelé sídliště na Liščím Vrchu ale nemusejí smutnit. Parko-
vací kapacity se zde výrazně navýší. 

Zájemci o parkování mohou 
kontaktovat Městskou policii Most.

Sportovní hala nabízí divákům nový zážitek.

Bez komentáře...
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PONDěLí
Gulášová  35 Kč

150 g Pečená kuřecí roláda s nádivkou, bramborovou kaší  
 a polníčkovým salátem 115 Kč
150 g Cikánská hovězí pečeně s dušenou rýží 123 Kč
350 g Caesar salát s kuřecím masem, slaninou  
 a česnekovými krutony 110 Kč

ÚTERÝ
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Smažený vepřový řízek s bramborovým salátem a citronem 115 Kč
150 g Uzené maso s čočkou na kyselo, sázeným vejcem  
 a kyselou okurkou 113 Kč
350 g Trhané salátové listy s kousky pečeného lososa,  
 bylinkovým dresinkem a vejcem 110 Kč

STŘEDA
Zelná s klobásou 35 Kč

150 g Smažené kuřecí medailonky v bylinkové krustě  
 se šťouchanými brambory, sýrový dip 115 Kč
350 g Plněné bramborové knedlíky uzeným masem  
 s dušeným zelím a smaženou cibulkou 113 Kč
350 g Těstovinový salát se zeleninou, šunkou a sýrem 110 Kč

ČTVRTEK
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí na česneku s dušeným špenátem  
 a bramborovými knedlíky 123 Kč
350 g Lasagne Bolognese 113 Kč
350 g Míchaný listový salát s pomeranči,  
 ořechy a grilovaným sýrem 110 Kč

PÁTEK
Pikantní čočková s uzeninou 35 Kč

150 g Štěpánská hovězí pečeně s dušenou rýží 123 Kč
150 g Smažený sýr se šunkou, vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 113 Kč
350 g Rizoto s krůtím masem, zeleninou, strouhaným sýrem  
 a kyselou okurkou 115 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Husí kaldoun s játrovými knedlíčky, zeleninou a domácími nudlemi 35 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 118 Kč
500 g Svatomartinská konfitovaná husa na jablkách  
 s červeným zelím a kynutým knedlíkem 275 Kč
150 g Pečená vepřová krkovice na černém pivu s restovanou  
 zeleninou a slaninovými knedlíky 120 Kč

POLEDNí MENU
8. 11. – 12. 11. 2021
Při objednávce hlavního chodu

je voda v ceně menu. 
Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.

Na stravenky vracíme do 10 Kč

Šachy v hotelu
MOST - Ve dnech 17. – 21. listopadu 
se po roční pauze vrací do prostor 
mosteckého  hotelu Cascade  Mis-
trovství Čech mládeže do 8 a 10 let 
v šachu.

Všichni milovníci této královské 
hry a nejen oni mají na turnaj dve-
ře otevřené, samozřejmě za podmí-
nek dodržení aktuálních hygienic-
kých opatření, na která se bude po 
celý týden turnaje dbát.           (nov)

Milostivé léto i v Mostě
MOSTECKO - Ústecký kraj se  připojil k propagaci tak zvaného „Mi-
lostivého léta“, které začalo koncem minulého týdne. Dlužníkům dá 
šanci zaplatit pohledávky bez sankcí. 

Pokud si nejste jisti, zda se „Milostivé léto“ týká i vás, potřebujete 
poradit, jak zjistit, komu dlužíte, nebo vám celý proces připadá slo-
žitý a nechcete nic pokazit, obraťte se zdarma na dluhové poradny 
v Mostě a v Litvínově. V Mostě: K srdci klíč - Dluhová poradna, Ja-
roslava Seiferta 2159,  kontakt: 771 127 626, dluhovka@ksrdciklic 
a Diakonie  - Občanská poradna, Lomená 47, kontakt: 721 258 865, 
op@most.diakonie.cz. V Litvínově: Diakonie – Občanská poradna, 
Žižkova 151 (poliklinika 1. patro, výtah C), kontakt 721 258 865, 
op@most.diakonie.cz. Více informací na straně 11.                    (nov)

MOST – Jezero Most má za se-
bou první „koupací“ sezónu. 
Podle správce jezera, Palivové-
ho kombinátu Ústí, je voda státe 
kvalitní. Zpřesnila se i hloubka 
jezera.

Od napuštění v roce 2014 
probíhá na jezeře tak zvaný ově-
řovací provoz. Voda se doplňu-
je potrubním přivaděčem pod-
le průběžného stavu hladiny. Do 
jezera putuje 5 kilometrů s vy-
datností až 200m3/s. Mezi zá-
kladní parametry jezera patří 
jeho hloubka, rozloha a obvod. 
„V rámci ověřovacího provo-
zu jsme sonarovým průzkumem 
zjišťovali zejména hloubku je-
zera Most. Z původní hloubky 
75 metrů je dnes nejnižší hloub-
ka 71 metrů, takže hloubka je 
o něco zpřesněna,“ informo-
val vedoucí odboru rekultiva-
ce a správy Území Palivového 
kombinátu Ústí Josef Švec. „Mo-
nitoring kvality vody je daný ma-
nipulačním řádem. Ten je velmi 
podrobný, abychom získali přes-

ný obrázek o změnách kvality 
vody. Monitoring se provádí na 
dvou místech – v jezeře Most pří-
mo, a to po pěti metrech od hla-
diny po šedesát metrů hloubky,“ 

dodal Josef Švec. V jezeře Most 
se potvrdil velmi důležitý proces 
samočisticí schopnosti. „Kvalita 
vody v jezeře Most je  velmi dob-
rá, stabilní a dlouhodobě vyho-

vuje. Jednou ze známek kvality je 
průhlednost vody, která se v jeze-
ře Most pohybuje mezi čtyřmi až 
devíti metry,“ doplnil Josef Švec.

(nov)

První koupací sezóna v jezeře Most
Kvalitní voda a přesnější hloubka

Už šest let, pravidelně devětkrát za sezonu a to, a to od dubna až do listopadu, provádí detailní odběry vody 
pro Palivový kombinát Ústí  státní podnik Povodí Ohře.

Hrůzná událost  se v roce 1938 
dotkla i města Mostu, kde byla 
vypálena nacisty zdejší synagoga. 
Téměř všichni židovští obyvatelé 
Mostu zahynuli během šoa. Zdej-
ší židovská komunita se značnou 
měrou zasloužila o ekonomic-
ký, průmyslový a kulturní rozvoj 
Mostecka. 

Konec synagogy v Mostě byl 
jeden z důsledků demonstrace sí-
ly, moci, zpupnosti a rasové nená-
visti namířené proti Židům. Sku-
piny příslušníků nacistických or-
ganizací SA, Hitlerjugend, policie 
a gestapa v noci z 9. na 10. listo-
pad 1938 a v následujících dvou 
dnech v Německu, k němu při-
pojeném Rakousku a Sudetech 
pustošily synogogy, rozbíjely ži-
dovské hřbitovy, obchody, domy 

a byty. Gardy prošly 10. listopadu 
pozdě odpoledne i Mostem, po 
jejich řádění zůstala zdejší syna-
goga v plamenech. Trosky ohoře-
lé budovy nacisté o dva roky poz-
ději srovnali se zemí.

Během křišťálové noci bylo za-
bito podle nejčastěji zmiňované-
ho údaje 91 Židů. Zhruba 30 000 
jich bylo zatčeno a internová-
no v koncentračních táborech. 
Židovské domovy, nemocnice 
a školy byly ničeny a rabovány. 
Více než 1 000 synagog bylo vy-
páleno a zničeno bylo přes 7 000 
židovských obchodů. Záminkou 
pro pogrom byl atentát na sekre-
táře německého velvyslanectví 
v Paříži, Ernsta vom Ratha, kte-
rý spáchal židovský mladík Her-
schel Grynszpan.                  (nov)

Šokující masakr 1938 - „křišťálová noc“ 
Nacisté běsnili z 9. na 10. listopadu i v Mostě

Židovská modlitebna byla v Mostě postavena v roce 1864, o čtyři roky 
později vznikl Spolek pro modlitebnu se státním statutem, brzy na to 
také novodobá Židovská náboženská obec. Prvním předsedou židov-
ské obce byl Abrahám Hirsch, který se zasloužil o výstavbu synagogy. 
Mostečtí Židé do té doby navštěvovali synagogu v Hořanech. Základ-
ní kámen synagogy položili 24. srpna 1872, slavnostně vysvěcena byla 
22. září 1873. Synagoga a sídlo Židovské náboženské obce se nacháze-
ly na náměstí sv. Anny. V součastnoti bychom místo, kde obě budovy 
stály, museli hledat na dně nedávno napuštěného mosteckého jezera.

MOST -  V noci z 9. na 10. listopadu uplyne přesně třiaosmdesát let 
let od židovského pogromu známého jako  křišťálová noc. Jeden 
z největších protižidovských pogromů v novodobé historii lidstva 
se dotýká i města Mostu. Za oběť nacistické nenávisti padla zdejší 
synagoga i lidské životy.

Budete mít možnost nechat si 
udělat vánoční fotku celé rodiny 
ve svátečním oblečení, kterou 
pak můžete rozeslat například 
prarodičům, poslechnout si ži-
vou hudbu v átriu divadla a děti 
místo svařáku dostanou ikonic-
ké lízátko. Na The Most Christ-
mas gala se  jako hlavní účinku-
jící představí Felix Slováček se 
svým Big bandem,  Bára Basiko-
vá,  Anička Slováčková, Ladies 
of the Night a Jan Žampa z ka-

pely Eddie Stoilow. Vrcholem 
celé akce je pak závěrečné pře-
kvapení. 

The Most Christmas gala je 
možné využít i jako firemní ak-
ci ve VIP sektoru s občerstve-
ním od kavárny Lagarto. Počet 
míst je omezený a velmi rychle 
se plní. Proto s nákupem vstu-
penek neváhejte. Lze je zakoupit 
na   www.divadlo-most.cz nebo 
přímo v pokladně divadla.

 (nov)

V divadle se chystá vánoční galavečer
e Most Fest Vám přináší... 

Christmas
Gala 

The Most 

Mestské Divadlo v Moste
12. 12. 2021 od 19 hodin

Bára Basiková • Felix Slováček sr.
Anna Slováčková & Ladies of the night 

Eddie Stoilow • RTV Bigband Felixe Slováčka
WELCOME DRINK • KOMORNÍ TRIO
VÁNOČNÍ FOCENÍ • ZPÍVÁNÍ KOLED

Vánoční atrium:

a další vánoční překvapení od Ježíška

Vstupenky k zakoupení v Městském divadle v Mostě. 

T Ý D E N Í K M O S T E C K A

MOST - Představte si, že přicházíte po červeném koberci do navo-
něného,  vánočně vyzdobeného mosteckého divadla a při vstupu 
dostáváte welcome drink v podobě svařeného vína. To a mnoho 
dalšího si můžete užít 12. prosince při gala vánočním večeru The 
Most Christmas. 

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova 
Nabízí volná pracovní místa na pozice

AutomechAnik | Autoelektrikář 
řidič Autobusu | řidič sAnitního vozidlA

Bližší informace : telefon: 476 769 065, e-mail: emingerova@dpmost.cz
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MOST - Na mosteckém auto-
dromu proběhl historicky první 
motokurz s Pepou Sršněm. Le-
gendární Pepa je tak žádaný, že 
autodrom vypsal další termín, 
a to  na 28. dubna 2022.

Zkušený instruktor a popu-
lární testovací jezdec se svým 
instruktorským týmem (Mar-
kem Hartlem, Pavlem Kotěšov-
cem, Jakubem Vejskalem, Pe-
trem Jandovským, Marcelem 
Oravcem) učí zájemce jak nej-
lépe chápat svůj stroj a pora-
dí se správným, zábavným, ale 
především bezpečným ovládá-
ním motorky. Nechybí ani mno-
ho informací k samotné techni-
ce a údržbě stroje, ohledně které 
dnes panuje mnoho mýtů a po-
lopravd. Vedle teoretické části, 
do které spadá i kontrola a kon-
zultace k  technickému stavu 
motocyklu, se účastníci na po-
lygonu zaměří na trénink jem-
né motoriky, správného pohle-
du a pozice těla při zatáčení. Na 
velkém okruhu si pak ve skupi-
nách a pod dohledem týmu in-
struktorů vše vyzkouší během 
tréninkových jízd v délce 2 ho-
din. Součástí bude závěrečná 
30minutová „free ride“.

Oblečení a ochranné pomůc-
ky nutné pro absolvování okru-
hové školy: preferovaná je kože-
ná kombinéza (kůže nebo tex-
til). Dostačující jsou kevlaro-
vé džíny. Povinné jsou rukavice 
s protektory, motocyklové boty 
a homologovaná integrální při-

lba. Doporučujeme také  páte-
řový chránič. Před samotným 
vjezdem na závodní okruh bu-
dou oblečení a ochranné po-
můcky účastníků kontrolovány. 
Cena kurzu 7 500 Kč. Více na 
www.autodrom-most.cz. 

(nov)

Autodrom přidává další jízdu s Pepou Sršněm

Součástí kurzu je závěrečná 30minutová „free ride“.

Dětské dopravní hřiště na au-
todromu je vybaveno doprav-
ními značkami, funkčními se-
mafory i kruhovým objezdem. 
„Dětské dopravní hřiště mohou 
využívat školy i školky. Dopravní 
vzdělání jistě může znít pro kaž-
dého školáka jako nudné a zby-
tečné. V prostředí skutečného 
závodního okruhu připravíme 
pro každé dítě jedinečný záži-
tek, ze kterého si odnese jedineč-
né dojmy, ale také znalosti kaž-
dého správného chodce a cyklis-
ty,“ zve děti k dopravnímu zá-
žitku mluvčí Autodromu Most 
Radek Laube. 

Děti si zde mohou půjčit ko-
lo (včetně pomocných koleček 
pro nejmenší), koloběžku, od-
rážedlo a také přilbu. Součás-
tí hřiště jsou certifikované pro-
lézačky a skluzavka fotbalo-
vé minibranky. Hřiště je ote-
vřeno denně od 9 do 18 hodin, 
půjčovna kol - pondělí až pá-
tek od 9 do 18 hodin a o víken-
du od 9 do 18 hodin. Zápůjčka 
je možná po předchozí domluvě 
event@autodrom-most.cz ne-
bo na 476 449 976. „Při návštěvě 
dětského dopravního hřiště nabí-
zíme pro školky a školy doprav-
ní výuku instruktora podle osnov 

ministerstva školství a tělovýcho-
vy pro jednotlivé ročníky základ-
ních a mateřských škol a zázemí 
pro pedagogy,“ dodává mluvčí. 

Více informací získáte na e-mai-
lové adrese  event@autodrom-
most.cz. 

(nov)

Dopravní hřiště na autodromu je otevřené
MOST - Dětské dopravní hřiště na mosteckém autodromu je stále 
otevřené. Mohou ho navštívit jednotlivci i kolektivy. Po domluvě si 
mohou děti zapůjčit kolo přímo zde.

Dětské dopravní hřiště na mosteckém autodromu je otevřeno denně 
od 9  do 18 hodin, půjčovna kol - pondělí až pátek od 9 do 18 hodin a o 
víkendu od 9 do 18 hodin.

Letošní sezóna na jezeře Mi-
lada byla nad očekávání úspěš-
ná. Jezero navštívilo mnoho 
sportovců, kteří ho pravidel-
ně využívají například ke kitin-
gu. Lokální podmínky jsou pro 
tento sport velmi dobré, ale vy-
hrazené nástupní místo pro ki-
ter je v současné době čím dál 
více využíváno velkým množ-
stvím návštěvníků, kteří si cho-
dí na pláže odpočinout. „Ačko-
liv nedocházelo ke kolizím mezi 
těmito dvěma skupinami, ale je 
nutné této situaci do budoucna 

předcházet. Dále rozvíjíme ob-
last Trmické pláže, proto bude 
i  v rámci pokračující realizace 
záměrů vítěze Krajinářsko-ur-
banisticko-architektonická sou-
těže východní část jezera Mila-
da dále zkvalitňována a  místo 
pro kitování bude nutné posu-
nout jinam. Upravili jsme ná-
vštěvní řád a  také bylo na je-
zeře odstraněno místní značení 
vyhrazených ploch pro kiting,“ 
informuje Palivový kombinát 
Ústí. 

(nov)

Na Miladě se hledá nové místo pro kiting
ÚSTECKÝ KRAJ – Na jezeře Milada bylo odstraněno místní značení 
pro kiting. Palivový kombinát Ústí nyní hledá nové nástupní místo 
pro tento sport, a zve proto provozovatele kitingu k osobnímu se-
tkání na Trmické pláži jezera Milada 10. listopadu  v 16 hodin. 

Do doby, než bude nalezeno nové vhodné nástupní místo 
určené pro kiting, je provozování tohoto sportu na jezeře 

Milada na zodpovědnosti jednotlivců, kteří musí brát 
ohledy i na ostatní skupiny návštěvníků.

Šťastná rodina
Jiřík byl vymodlené dítě. Marie 

a Standa se o dítě marně pokouše-
li několik let. Pokaždé, když Stan-
da v noci předstíral spánek a po-
slouchal přitom Mariin tichý pláč 
po dalším nevydařeném pokusu 
o umělé oplodnění, ubývalo mu 
sil, které by ještě mohl své milo-
vané předávat. Pak to vzdali. By-
li příliš staří na další pokus. A stal 
se zázrak. Marie otěhotněla na-
vzdory všem lékařským prognó-
zám. Byla v sedmém nebi, celá zá-
řila štěstím a Standa kolem ní na-
šlapoval po špičkách. Jiřík se naro-
dil o pár týdnů dříve. Byl maličký 
a slabý, ale veliký bojovník. V prv-
ních měsících života si prošel toli-
ka problémy, jako jiné dítě nepo-
zná za celé své dospívání. Nakonec 
si ale Marie a Standa odnesli do-
mů svůj díl štěstí. Jejich život se to-
čil kolem Jiříka. Bylo to usměvavé 
vždy dobře naladěné dítě. Marie se 
mu věnovala naplno. Do práce se 
nechystala a veškerou svou pozor-
nost upnula na syna. Jiřík byl chyt-
rý a citlivý kluk. Když Marie po-
chopila, že má Jiřík skvělý hudební 
sluch, začala ho vodit do umělec-
ké školy. Oba rodiče pak od učite-
lů s hrdostí poslouchali, že je jejich 
malý syn mimořádný talent. Stan-
da si přál, aby Marie zůstala se sy-
nem doma i dál, a tak si našel lépe 
placenou práci. Opustil sice firmu, 
ve které ho práce bavila, ale měl 
dobrý pocit, že svou rodinu doká-
zal více zajistit. Marii a Jiříkovi nic 
nechybělo a to Standu naplňovalo 
štěstím. Jiříkovi bylo šest let a těšil 
se do první třídy, když Marii jed-
noho dne rozbolela záda. Myslela 
si, že je jen namožená, ale bolest 
byla den ode dne horší. Nakonec ji 
Standa po návratu z práce našel le-
žet na zemi v bolestech a přivolal jí 
lékařskou pomoc. Marii záchraná-
ři odvezli do nemocnice, odkud se 
už nevrátila. Za její bolestí byla zá-
keřná rakovina slinivky, která Ma-
rii do třech týdnů zabila. Standovi 
se rozpadl svět na malé střípky. Je-
ho rodina, jeho štěstí, všechno by-
lo pryč. Zůstal jen on a malý vydě-
šený kluk, který nechápal, proč je-
ho máma umřela. Kluk, který ka-
ždou noc probrečel. Standa odešel 
z práce a našel si něco blíž domo-
va, aby mohl vyzvedávat Jiříka ze 
školy. První školní den nebyl vů-
bec tak šťastný, jak si ještě před ne-
dávnem představovali. Pršelo a oni 
stáli před školou mezi ostatní-
mi rodinami a oba se cítili strašně 
opuštěně. Standa věděl, že už žád-
nou jinou ženu nechce, i když by 
Jiřík potřeboval, aby se o něj sta-
rala nějaká náhradní máma. Pro-
stě by nedokázal Marii nahradit. 
A tak se staral o Jiříka sám, sna-
žil se, aby mu Marii vynahradil, 
aby měl kluk všechno, co dřív. Vo-
dil ho do umělecké školy, ráno do 
družiny, odpoledne domů. Věno-
val mu všechen svůj čas. A tak ply-
nuly měsíce a roky bez Marie. Jiřík 
byl milý kluk, ale mezi spolužáky 
si přátele nenašel. Byl přeci jen pří-
liš jiný než ostatní. Raději poslou-
chal hudbu, než aby si hrál hry na 
internetu. Raději celé hodiny cvi-
čil hru na klavír, než aby chodil ja-
ko spolužáci do jednoho z mnoha 
sportovních kroužků, které ško-
la nabízela. Byl menší a slabší než 
ostatní. A vychovávaný starším ot-
cem také mnohem slušnější než ji-
né děti. Spolužáci se mu začali vy-
smívat. Jak mohli, tak ho škádlili. 
Ale měl štěstí. Ve třídě nebyl ni-
kdo opravdu zlý a zlobení spolu-
žáků nepřerostlo v šikanu, která 
by mohla Jiříkovi opravdu ublí-
žit. Dokud do školy nezačali cho-
dit bratři Julian a Mario. Julian byl 
starší, Mario chodil do stejné tří-
dy s Jirkou. Oba bratři se brzy stali 
postrachem školy. Učitelé jich měli 
dost, jejich neustálého vyrušování, 
nepřipravenosti a hlouposti. A ta-
ké jejich matky, která vždy přišla 

za syny do školy vše vyjednat. By-
la hlučná, vulgární, vykřikovala, že 
si učitelé na její syny zasedli. Vy-
hrožovala řediteli školy rozličnými 
stížnostmi na rozličná místa. Uči-
telce po třídní schůzce, když zůsta-
ly samy ve třídě po odchodu ostat-
ních rodičů, řekla, že jestli nechá 
Juliana propadnout, počká si na 
ni Julianův otec. Nepokrytě učitel-
ce vyhrožovala, že jí může manžel 
ublížit. Nedělala si nic ani z poli-
cie. A kluci řádili dál. Ostatní dě-
ti se jich bály a šly jim z cesty. Když 
si kluci někoho vybrali, nedali mu 
často i několik dnů pokoj. A tak si 
jednou vybrali i Jirku. Zdálo se jim 
směšné, jak je malý a slabý. A že 
se straní ostatních dětí. Počkali 
na něj v šatně, vzali mu jeho škol-
ní tašku a vysypali a zničili učeb-
nice a sešity. Vždy úzkostlivě po-
řádný Jirka tu pohromu obrečel. 
Doma ale nic neřekl. Bál se. Dru-
hý den to bylo ještě horší. Ostat-
ní děti utekly ze šatny, když za Ma-
rianem přišel starší bratr. Jen Jir-
ku bratři nepustili. Ten den si ne-
sl domů první modřiny. Kluci na 
něj další dny čekali pravidelně 
a bili ho čím dál víc. Nikdy nevě-
děl, kde se vynoří. V šatně, na zá-
chodě, před školou. Nemohl spát. 
Ráno, když měl jít do školy, zvra-
cel. Standa se snažil z kluka dostat, 
co ho tak trápí a děsí, ale marně. 
Po několika týdnech už byl z Jiříka 
jen stín. Standa byl několikrát ve 
škole, snažil se vše vyřešit. Už do-
konce znal důvod. Jiřík sice nic ne-
přiznal, ale ostatní děti řekly uči-
telce, co se děje. Bratry řešil ředi-
tel školy, sociální pracovnice, do-
konce policie. Ti ale zarytě mlčeli 
a jejich máma tropila ve škole cir-
kus. Standa jezdil do školy pro Jir-
ku hned po vyučování. Chodil pro 
něj do třídy. Vodil ho rovnou do-
mů. Nakonec se rozhodl, že Jiříka 
přeloží na jinou školu. Daleko od 
těch dvou grázlů. Bratrů se ale Jir-
ka nezbavil. Počkali si na něj před 
novou školou, šli za ním kus ces-
ty domů a vešli do vchodu, kde Jir-
ka bydlel dřív, než za Jiřím zakla-
ply dveře. Zatáhli Jirku do sklepa, 
povalili na zem a bili ho a kopali, 
až zůstal ležet bezvládně, ani hla-
vu už si nechránil. Pak vzal starší 
a silnější Julian trubku, která tu le-
žela, a ještě několikrát Jirku uhodil 
do hlavy. Teprve pak odešli. Jirka 
se nemohl zvednout. Všechno ho 
bolelo a nejvíc hlava. Před očima 
se mu dělaly mžitky. V uších huče-
lo. Chtěl volat o pomoc, ale neměl 
sílu. Nakonec zavřel oči. Jen chví-
li si odpočine. Jen chvíli bude spát. 
Našli ho až sousedé, kteří pomáha-
li Standovi a policii hledat ztrace-
né dítě. Standa je zburcoval, když 
se Jirka nevrátil ze školy. To už ale 
Jiřík nevnímal. Po ranách do hlavy 
krvácel do mozku. Odvezli ho do 
nemocnice. Do rána zemřel. Poli-
cie vyšetřovala vraždu malého klu-
ka, Standa ale přesně věděl, kdo to 
jeho synovi udělal. Jeden ze souse-
dů si navíc vzpomněl, že viděl do 
domu vcházet dva kluky, nejspíš 
bratry. Byli si tak podobní. Stan-
da už neměl co ztratit, ani pro ko-
ho žít. Marii mu vzala nemoc. Ji-
říka mu ale vzali ti dva grázlové. 
Vzpomněl si na jejich mámu, která 
ve škole vždy křičela a rozhazova-
la rukama, když své kluky bránila. 
Věděl, kde ta rodina bydlí. Sedl do 
auta a jel do jejich ulice. Seděl v za-
parkovaném autě a čekal. Dočkal 
se brzy. Ta žena se svými syny šla 
po chodníku a něco jim vykláda-
la. Nastartoval a rozjel se přímo do 
nich. Cítil, jak jeho auto naráží do 
těl a odhazuje je. Slyšel křik. Neza-
stavil, jel dál. Podíval se do zrcátka. 
Viděl ta tři těla ležet na ulici. Kluci 
se hýbali a křičeli. Žena ležela ne-
hybně. Pak v plné rychlosti nara-
zil do zdi.                                   (pur)

soudnička

Návštěvníky čeká   24 druhů 
vín  nejrůznějšího charakteru. 
Připravena je i tombola.

Po dobu degustace bude k dis-
pozici v Café Baru Citadely s ce-
lým svým sortimentem, včetně 
husí a brusinkové paštiky, sý-
rových a klobásových lodiček, 
kachních a kuřecích prsou, Foie 

gras atd. Občerstvení není zahr-
nuto v ceně vstupenky. Vstupné: 
80 Kč   (v ceně každé vstupen-
ky je obsažena degustační skle-
nička na víno o objemu 210 ml). 
Vstupenky v pokladně Citadely,  
rezervace na  www.citadela- lit-
vinov.cz nebo na  476 111 487.  

(nov)

Degustace svatomartinských vín
LITVíNOV - Ve spolupráci s Galerií Modrý hrozen pořádá litvínovská 
Citadela v Café Baru 11. 11.  od 17 do 23 hodin prodejní degustaci 
svatomartinských vín a mladých vín. 
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Z Rady města Litvínova

Představujeme MSSS Most 
V roce 2022 oslaví třicet let existence

MOST - Příští rok oslaví 
Městská správa sociálních služeb 
v Mostě, p.o., která se stará o se-
niory, provozuje služby pro do-
spělé i děti  se zdravotním po-
stižením, poskytuje poradnu pro osoby v krizi a další služby, třicet 
let své existence. Vzhledem k tomu, že činnost organizace pod zná-
mou zkratkou MSSS je velmi široká, chtěli bychom jednotlivé čin-
nosti představit v následujícím seriálu. Městská správa sociálních 
služeb je příspěvkovou organizací města Mostu a provozuje celkem 
čtrnáct zařízení.

PřEDSTAVENÍ ČTVRTé 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA,  

UL. KOMOřANSKÁ 818, MOST
Posláním pečovatelské služby je podpora či pomoc lidem se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, tělesného, zdravotního postižení či chro-
nického onemocnění, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci. Umož-
ňuje lidem zůstat co nejdéle v domácím prostředí. Služba je určena 
pro osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku,  chronického one-
mocnění,  zdravotního postižení a pro rodiny s dětmi, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Službu mohou využít osoby bez 
věkového omezení, žijící na území města Most a městských částí Souš, 
Čepirohy, Rudolice, Vtelno a Chanov. Jednotlivé sazby za úkony pečo-
vatelské služby najdete na www.msss-most.cz.
  Žádost je možné získat na webových stránkách Městské správy sociál-
ních služeb v Mostě, v Nemocnici Most na oddělení následné péče, Jana 
Žižky 1304, na Magistrátu města Mostu na odboru sociálních věcí, v  Do-
mově pro seniory, v ulici Barvířská 495 nebo na ředitelství MSSS v Mostě.  

„Fotbalové ženy“
na postupu

MOST - Mostecké družstvo žen FK Ba-
ník Most Souš postoupilo do dalšího 
kola Poháru FAČR. Na Souši ženy vyřa-
dily FK Ústí nad Labem jednoznačným 
výsledkem 4:1. O postup do osmifinále 
Poháru si zahrají o víkendu 13.  listo-
padu proti druholigovým hráčkám FK 
Teplice. 

FK Ústí nad Labem je účastníkem 
3. ligy žen (České fotbalové ligy), kde 
funguje jako sdružené družstvo s FK Teplice. Mostecké holky na-
stupují v Divizi žen, tedy o jednu úroveň nižší soutěži. Zaznamena-
ly tak nebývalý úspěch a potvrdily ambice o vzestup ženského fot-
balu v domovském klubu. 

Branky: 3. Šimonková, 44. a 53. Hrdličková, 60. Libovická - 35. 
Maurerová

Sestava Mostu: Skružná - Polívková, Hejdová, Tóthová, Svobod-
níková (80. Douchová), Libovická, Podaná, Pirnerová (46. Macko-
vá), Šimonková, Hrdličková, Voláková (46. Šumová), Šrámková. 

(nov)

Železniční přejezd na silni-
ci II. třídy ve směru Lom – Du-
chcov bude uzavřen 13. - 14. 11. 
Objízdná trasa vede obousměr-
ně po silnici I/27 do Oseka, dá-
le po silnici III/25612 do Há-
je u Duchcova a zpět na silnici 
II/254.

Uzavřen bude také přejezd na 
silnici III. třídy z  Litvínova do 
Louky u Litvínova, a to 15.  - 16. 
11. Objížďka povede obousměr-

ně z Litvínova do Lomu, k Ma-
riánským Radčicím a zpět do 
Louky u Litvínova. Trasa pro au-
tobusy 572525 DÚK vede  ulice-
mi Mostecká, 9. května, Jirásko-
va v Litvínově, směrem do Lo-
mu. V Lomu ulicemi Lomská, 
Litvínovská, náměstí Republiky, 
Československé armády a Palac-
kého k Mariánským Radčicím 
a dále ulicí Sokolovská do Louky 
u Litvínova. V Louce u Litvínova 

ulicí Sokolovská, Husova a zpět 
Sokolovská, dále již po své trase, 
a to pro oba směry.

Přejezd se uzavře také na ve-
řejné komunikaci k zahrádkář-
ské kolonii u silnice III/2564 
v ulici Tržní v  Litvínově, a to 
17.  - 18. 11. Objízdná trasa není 
možná. Pro chodce bude zřízena 
přechodová lávka.

Uzavírka se bude týkat i pře-
jezdu v  ulici Nádražní v  Lit-
vínově, a to 17. - 18. 11. Trasa 
pro osobní vozidla bude vedena 
obousměrně po silnici I/27, po 
silnici  III/2564 ulicí Tržní a po 

komunikaci Čapkova v Litvíno-
vě. Objížďka pro nákladní vo-
zidla není, a to i kvůli uzavře-
nému rekonstruovanému do-
pravnímu terminálu v  Litvíno-
vě. „O státním svátku 17. 11. jsou 
firmy v okolí uzavírky uzavře-
ny a o uzavírce 18. 11. byly fir-
my v dostatečném předstihu in-
formovány. Je ale možné, že sta-
vebník provede práce již během 
prvního dne uzavírky a přejezd 
otevře. Vše ale závisí na postupu 
prací a  na počasí,“ informovala 
mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková.                                 (sol)

Blíží se uzavírky železničních přejezdů
Objížďky budou jen krátkodobě 

LITVíNOVSKO – Řidiči, pozor na objížď ky! Kvůli broušení a podbití 
kolejí u některých železničních přejezdů dojde v okolí Litvínova ke 
krátkodobému uzavření železničních přejezdů. 

Svatebním dnem je sobota  
od 9 do 15 hodin v obřadní sí-
ni v zámku Valdštejnů. „Matrič-
ní úřad může ale na žádost sva-
tebčanů povolit dobu i místo ko-
nání obřadu mimo radou měs-
ta stanovené termíny. Letos této 
možnosti využily tři páry. Vydá-
ní takového povolení je zpoplat-
něno podle zákona 1 tisícem ko-
run,“ uvedla tajemnice Městské-
ho úřadu Litvínov Eva Hojdaro-
vá.  Největší zájem o svatby je 
každoročně od června do srpna, 
proto jsou v tyto měsíce tři ter-
míny. Letos i vloni počet svateb 

lehce poklesl. „Bylo to z důvo-
du pandemie a přísných protiepi-
demických opatření, která snou-
bencům ztížila uspořádání sva-
teb podle jejich představ. Opat-
ření totiž omezovala počet osob, 
které se mohly obřadu účastnit. 
Část roku byly uzavřeny i hrani-
ce mezi okresy,“ připomněla ta-
jemnice. 

Přesto je zájem snouben-
ců z okolních i vzdálenějších 
obcí o uzavření sňatku v litví-
novském zámku zřejmý. Letos 
si ANO ve velkém sále zámku 
řeklo 63 párů. Další tři obřady 

se uskutečnily na Klínech, čty-
ři  byly církevní a dva  na jiném 
místě v Litvínově. Kromě ter-

mínů svateb schválili radní čty-
ři data pro slavnostní vítání ob-
čánků v zámku Valdštejnů. (sol)

Snoubenci, vyberte si včas den „D“!
LITVíNOV – Snoubenci, kteří chtějí v příštím roce uzavřít v Litvínově 
sňatek, mohou vybírat z nových termínů. Na výběr jich je 21. Neo-
tálejte, protože se rychle plní!

Svatební obřady 2022: 22. leden, 12. únor, 19. březen, 9. 
a 23. duben, 14. a 28. květen, 11., 18. a 25. červen, 9., 16. 
a 23. červenec, 6., 13. a 20. srpen, 10. a 24. září, 22. říjen, 
12. listopad a 10. prosinec.
Vítání občánků 2022: 5. březen, 4. červen, 3. září a 3. pro-
sinec.

Strážníci  
dostanou kamery

LITVÍNOV – Městská po-
licie Litvínov chce pořídit osm 
minikamer VIPRO pro hlídko-
vou službu. Každý strážník v te-
rénu bude mít osobní kameru 
pro záznam činnosti. Ten slouží 
jako důkazní materiál pro další 
řešení přestupků. Zároveň bu-
dou  novými kamerami vybave-
na i dvě služební vozidla. Kame-
ry budou s WiFi přenosem do 
informačního systému městské 
policie. 

Chodník na PKH
LITVÍNOV – V Litvínově se 

budou opravovat další chodní-

ky. Radní schválili na  opravy 
700 tis. Kč z neinvestiční rezer-
vy. Chodníky se plánují opra-
vit v ulici Podkrušnohorská  
od hodin ke Sportovní soukro-
mé ZŠ Litvínov. „Firma odstra-
ní z chodníků asfaltový povrch 
a nahradí jej zámkovou dlaž-
bou. Dojde tak nejen k opravě, 
ale i sjednocení typu povrchů,“ 
dodala vedoucí odboru Štěpán-
ka Bretová.

V „Šaldovce“  zrcadlo
LITVÍNOV – Dopravní zr-

cadlo kvůli zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu bude umís-
těno ve Šaldově ulici u čp. 1184. 
Komise dopravy návrh projed-

návala na podnět občanů a rad-
ní návrh podpořili.

Obousměrně kolem 
nádraží jen pro MHD
LITVÍNOV – Autobusy 

MHD jezdí v Mostecké ulici ny-
ní oběma směry. Ostatní do-
prava zůstává jednosměrná až 
do 30. listopadu. Provoz zde ří-
dí semafor, aby nedošlo ke ko-
lizi vozidel MHD vyjíždějících 
z  terminálu do města, a dopra-
vy, která aktuálně vede jedním 
pruhem. Kolem nádraží se ny-
ní dostanou řidiči pouze z cent-
ra města k nádraží. Opačně mu-
sejí jet objížďkou ulicí U Bílé-
ho sloupu, Studentskou na kři-

žovatku s  ulicí Valdštejnskou 
a Mosteckou až ke křižovatce 
s ulicí 9. května. 

Oprava  
cyklostezek

LITVÍNOV – Část stezek 
v rekreační oblasti Nové Záluží 
se opraví ještě letos a také se od-
straní zátarasy. „Na vybraných 
stezkách bude z poškozených 
úseků odfrézován živičný povrch 
v celé jeho šíři. Recyklát se poté 
rozdrtí a uloží zpět. Pracovní-
ci firmy jej zhutní tak, aby moh-
ly být  stezky otevřeny pro pě-
ší i cyklisty,“ uvedla mluvčí rad-
nice Jitka Pavlíková. Akce přijde 
na 1,8 mil. Kč.                       (sol)

LITVíNOV - Testosteronem nabi-
tou dámskou jízdu s  California 
Dreams nabídne 6. listopadu od 
20 hodin litvínovská Citadela.

Nespoutaná, všeodhalující  
show plná svalů z oceli. Pěk-
né  množství uniforem a  kostý-
mů na vypracovaných mužských 
tělech vás dostane do varu, pře-
devším v okamžiku, kdy Califor-
nia Dreams odhodí své svršky na 
zem a budou tančit bez nich. Če-
ká vás  2,5  hodiny  žhavé, vášni-
vé a zábavné taneční show za do-
provodu známých songů, kterou 
vám předvedou pořádní borci se 

svaly jako z ocele. Show je vhod-
ná pro ženy starší 18 let, nevěs-
ty a jejich kamarádky, oslaven-
kyně narozenin, odvážné i styd-
livější (není se čeho bát),  dárek 
k narozeninám, nebo jako sou-
část rozlučky se svobodou, pro 
ty, co chtějí zažít vzrušující show. 
Vstupné: 250 Kč.

Vstupenky jsou k zakoupení 
v pokladně Citadely nebo v sí-
ti  TICKETPORTAL, s možnos-
tí rezervace online na www.cita-
dela- litvinov.cz  nebo  telefonic-
ky na 476 111 487.                                       

(nov)

Ocelové svaly v Citadele

California Dreams odhalí nejen svaly...

Vinotéka  
Johann W Třebívlice
Otevřeno: 
Po-Pá: 10-17 hodin
So-Ne: 10-16 hodin
nebo po předchozí domluvě na tel.: +420 733 532 096
Třebívlická vína lze zakoupit rovněž na e-shopu: www.eshop.johan-
nw.com. V nabídce jsou bílá, červená, šumivá i perlivá vína.
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Provokativní česko-sloven-
ský dokument vypráví o za-
svěcení životů výchově dítěte.   
Mladý pár Lenka a Michal se 
věnují výchově svého čtyřleté-
ho syna s nejvyšším možným 
nasazením. Miško má už od 
narození naplánovanou kaž-
dou minutu svého života tak, 

aby se z něj jednoho dne stal 
úspěšný vrcholový sportovec 
a po všech stránkách „kvalit-
ní člověk“. Tomuto cíli je pod-
řízeno vše. Rodiče odsunují své 
potřeby na vedlejší kolej, věnu-
jí synovi maximum času a ma-
lý Miško předčí svými výkony 
většinu vrstevníků. Na první 

dětská kamarádství však nemá 
zatím Miško čas. V jeho živo-
tě trénink střídá hru, hra střídá 
cvičení a cvičení střídá trénink 
v pravidelném rytmu. Živými 
situacemi z rodinného živo-
ta otevírá režisérka Erika Hní-
ková řadu otázek ohledně vý-
chovy dětí a rodičovských vý-
zev v dnešní době. Děláme pro 
své děti dost? Nebo toho dělá-
me až moc? 

Programem bude provázet 
Jan Beneš, Český rozhlas Sever, 
Vstupné: 100 Kč.                (nov)

Citadela uvede film Každá minuta života
Poté se chystá beseda 

LITVíNOV – Litvínovská Citadela uvede 10. listopadu od 18 hodin 
dokument scénáristky a režisérky Eriky Hnílkové „Každá minuta ži-
vota“. Po filmu bude následovat beseda s Erikou Hníkovou, psycho-
logem Jeronýmem Klimešem, litvínovským lékařem  Petrem Myšá-
kem a  bývalým úspěšným hokejistou Jiřím Šlégrem. 

MOST - Za účasti mosteckých 
školáků vypustili severočeští 
rybáři do řeky Bíliny blízko pře-
sunutého kostela Nanebevzetí 
Panny Marie pět set kilogramů 
ryb. Každoroční vypouštění ryb 
je součástí společného projektu 
systematického zarybňování, 
který organizuje od roku 2010 
rafinérská a petrochemická sku-
pina ORLEN Unipetrol, Český 
rybářský svaz a Ekologické cen-
trum Most. 

Řeka Bílina pramení v Kruš-
ných horách v okolí Chomutova, 
protéká nejprůmyslovější oblastí 
Česka a v Ústí nad Labem se vlé-
vá do Labe. Její čistota se za po-
slední tři desetiletí výrazně zlep-
šila, což dokazuje dobrá kondi-
ce i stav tamní rybí populace. 
Podzimního vysazování nových 
ryb se zúčastnili žáci čtvrté tří-
dy 11. ZŠ v Mostě: „Zarybňování 
řeky Bíliny je pro školáky vítanou 
akcí, která jim vždy zpestří vyu-
čování. Děti stráví dopoledne na 
čerstvém vzduchu a díky soutěž-
ním aktivitám se dozvědí i spous-
tu užitečných informací ze svě-
ta vodních živočichů,“ říká mís-
topředsedkyně představenstva 
skupiny ORLEN Unipetrol Ka-
tarzyna Woś. 

„Žákům jsme ukázali, jaké 
druhy ryb žijí v  Bílině, jak jimi 
řeku zarybňujeme a proč to dělá-
me. Před jejich zraky jsme vypus-
tili část celého objemu a zbytek 
pak rybáři rozvezli po toku. Cel-
kem  v  Bílině našli nový domov 
cejni, štiky, líni, tloušti, okouni, 

candáti, kapři, plotice nebo tře-
ba perlíni, nechyběl ovšem ani su-
mec,“ prozradil mluvčí Českého 
rybářského svazu, Severočeské-
ho územního svazu Jan Skalský. 
Druhé části programu se ujalo 
Ekologické centrum Most, jehož 
zástupci připravili naučně-zá-

bavný program, během kterého 
si žáci rozšířili znalosti o vodní 
říši a jejich obyvatelích. 

„Za dobu trvání tohoto ekolo-
gického projektu jsme vypustili 
do řeky Bíliny přes deset tun ryb 
v  hodnotě jeden milion korun. 
Spolupracujeme rovněž s  rybáři 

na Labi, kde jsou ryby vysazová-
ny v těsné blízkosti výrobního zá-
vodu Spolana Neratovice,“ doda-
la Katarzyna Woś. Zarybňování 
vodních toků s cílem revitaliza-
ce a navrácení pestrého života je 
součástí strategie firemní spole-
čenské odpovědnosti.        (nov)

V Bílině plave pět set kilo nových ryb

Celkové množství vysazených ryb dosáhlo již deseti tun v hodnotě jednoho milionu korun. Poslední tři roky 
se zarybňování účastní děti z místních základních škol, což přispívá k rozvoji poznávání přírody a k upevňová-
ní jejich vztahu k ní.

Židovský chlapec 
tématem tance

LITVíNOV – ZUŠ Litvínov zve 15. 
listopadu od 18. hodin do Doce-
la Velkého Divadla na předsta-
vení PLANETA 504 13.

Žáci tanečního oboru před-
staví cenu města tance 2019. 
Můžete se těšit na večer plný 
hudby, tance a emocí! Vystou-
pení je volně inspirované krát-
kým, ale intenzivním životem 
Petra Ginze. Chlapce židovské-
ho původu, nadějného uměl-
ce a spisovatele, kterého trans-
portovali za 2. světové války 
z terezínského ghetta do Osvě-
timi, kde v šestnácti letech zemřel. Hudba: Zpěv - Marcela Kithicz-
ka Koutková, Alex Kolíček, akordeon - Petra Kubošková, bicí - Jan 
Podlena Choreografie - Alena Vojtelová a kolektiv, Supervize - Ro-
bert Nižník.

Vstupné 100 Kč / 70 Kč studenti, senioři.                                 (nov)

Outdoorový festival 
LITVíNOV – Ve dnech 19. – 22. listopadu se v Café Baru v Citadele 
uskuteční litvínovský Outdoorový festival. Součástí festivalu je pro-
mítání filmů a fotografií s přednáškou.

Program: 
Pátek 19. listopadu od 18 hodin - Martin & Jan Pospíšilovi, otec 

a syn, instruktoři potápění, techničtí a jeskynní potápěči.
Sobota 20. listopadu od 18 hodin - Tomáš Trunschka, Josef Schil-

ler a Ondřej Málek. Co vlastně je kategorie Enduro v rámci jízdy na 
horském kole a jaké vybavení je potřeba.

Neděle 21. listopadu od 18 hodin - Jiří Kříž a Jakub Gsela. Nej-
delší nezabezpečený silniční závod na světě 5. ročník „Trans Am Bi-
ke Race”.                                                                                              (nov)

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

LITVíNOV - Chladné noci opět 
přivedly litvínovské bezdomov-
ce do azylové místnosti v areálu 
UNO V Dolíku. Bezdomovci, kte-
ří azyl nevyužívají, přebývají ve 
stanovém městečku u litvínov-
ského nádraží. 

Azylová místnost je v  pro-
vozu celoročně. Během léta ale 
o ni není velký zájem. Přespání 
je možné od 19 do 7 hodin. Po-
platek za noc je 40 Kč, které ale 
za ubytovaného může proplatit 
Úřad práce ČR v  rámci přizna-
ných sociálních dávek. Azylo-
vá místnost je pro všechny, kteří 
nemají kde přečkat noc. Využití 
má ale několik podmínek. Před-
ně negativní test na covid-19. 
Zájemce nesmí být pod vlivem 
alkoholu a drog. Podmínkou 
je zachování základní hygieny. 
Součástí azylového ubytování je 
koupelna a kuchyňka. K  dispo-
zici je čisté oblečení. Pro zvláštní 
případy, kdy není možné zacho-
vat hygienu, disponuje Městská 
policie Litvínov speciálním iglú. 
V  něm mohou v  teple přečkat 

noc i lidé, kteří nejsou schop-
ni dodržet pravidla azylového 
bydlení. Azyl  využívá až pět li-
dí z Litvínova. 

Ve stanovém městečku pře-
bývá dalších dvacet lidí. Městeč-
ko pravidelně navštěvují strážní-

ci i sociální pracovníci. „S těmito 
lidmi musíme pracovat. Je důleži-
té nenechat je  jejich osudu. Zajiš-
ťujeme pro ně očkování, testová-
ní, provádíme osvětu. Pomáháme 
jim se získáním nových osobních 
dokladů, což by sami nezvlád-

li a bez nich by nezískali sociál-
ní dávky,“ uvedl velitel Městské 
policie Litvínov Martin Klika. 
Strážníci také dbají na preven-
ci kriminality mezi bezdomovci 
a například organizují úklidové 
akce.                                      (nov)

V chladných nocích mohou  
bezdomovci využívat azylové bydlení

Stanové městečko se plní 
nejroztodivnějšími stavbami „iglú“.
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SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (80 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Hrubá mzda 17 000 Kč

E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

 

2 114–167 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní.

Nyní navíc bonus při  

Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai KONA  

změnit

„Akreditace garantuje ne-
závislost a správnost výsledku 
analýz. Pro nás je velmi důleži-
tá, protože díky ní můžeme sami 
provádět analýzu vzorků podlé-
hajících integrovanému povole-
ní. Pokud by naše laboratoř akre-
ditaci neměla, museli bychom za 
analýzu platit jinému akredito-
vanému dodavateli,“ říká Jaro-
slav Kučera, vedoucí oddělení 
chemických režimů Elektrárny 
Počerady. 

Akreditaci laboratoře získá-
vají na pět let, audit ji pak po-
tvrzuje každých patnáct měsíců. 
„Je to velmi náročný proces. Pod-
mínky pro potvrzení auditu jsou 
přísné. Díky akreditaci můžeme 
analyzovat nejen vlastní vzorky, 
ale tuto službu poskytujeme i ex-
terním odběratelům. Analýzy dě-

láme například pro ČEZ nebo 
pro maloodběratele demivody,“ 
doplnil Jaroslav Kučera. Labora-
toř v Elektrárně Počerady má ši-
roké spektrum zaměření. 

Provádí analýzy vody, odsí-
ření, paliv, vedlejších energe-
tických produktů (VEP) a ole-
jů. V  současné době má labo-
ratoř 55 akreditovaných me-
tod vedených v příloze, která 
je nedílnou součástí Osvědče-
ní o akreditaci. „V každé z těch-
to laboratoří se pracuje s  jiný-
mi přístroji a jiným postupem. 
Na laborantky jsou kladeny vyš-
ší nároky, pracují s  moderními, 
velmi přesnými přístroji. Všech-
ny laborantky pod vedením Věry 
Dvořákové si zaslouží poděková-
ní a uznání. Díky práci laborato-
ře se nám daří udržovat kvalitu 

odpadních vod v souladu s  inte-
grovaným povolením, stejně jako 
všechny další nezbytné provozní 
parametry všech technologických 

celků elektrárny. Audit nebyl jed-
noduchý, ale opět jsme ho zvlád-
li a akreditaci potvrdili,“ uzavřel 
Jaroslav Kučera.                    (ink)

Laboratoř Elektrárny Počerady  
potvrdila auditem akreditaci

Laboratoř v  Elektrárně Počerady patří svým přístrojovým vybavením 
mezi nejmodernější v tuzemské energetice. Provádí analýzy vody, odsí-
ření, paliv, vedlejších energetických produktů (VEP) a olejů. V současné 
době má 55 akreditovaných metod.

ČR – Přední odborníci v oblasti 
energetiky, potravinářského 
průmyslu, zemědělství, auto-
mobilového průmyslu a legis-
lativy diskutovali na konferenci 
Fit for 55 o problematice nové 
evropské „zelené“ agendy. 
O tom, jaký bude mít nový ze-
lený směr Evropské unie dopad 
na různé obory od automotivu 
přes energetiku a zemědělství 
po potravinářství, na domác-
nosti v  České republice, na ka-
ždého jednotlivce. Energetiku 
na konferenci reprezentovala 
Sev.en Energy.

Před dopady bezemisního 
zemědělství a potravinářství na 
evropského spotřebitele varo-
vala na konferenci prezident-
ka Potravinářské komory Dana 
Večeřová. „Evropská unie si sta-
novila v zemědělství a produk-
ci potravin poměrně radikální 
změny. Například podíl ekolo-
gického zemědělství má vzrůst 
na 25 procent, spotřeba pesti-
cidů klesnout o polovinu. Reál-
ně hrozí, že potravin tady bude 
nedostatek. Způsobí to sociál-
ní problémy, protože potraviny 
budou drahé,“ uvedla na kon-
ferenci Dana Večeřová. V ko-
nečném důsledku se tak Evro-
pa může stát závislou na dovo-
zech z třetích zemí, kde podob-
ně přísné podmínky nebudou 
platit. Podobné obavy panují 
v souvislosti s klimatickými cí-
li třeba i v průmyslu. Zaznívají 
varování, že emisně intenzivní 
výroba by se mohla přesunout 
do zemí, které nespadají do sys-
tému obchodování s emisními 
povolenkami. 

Energetiku na konferenci re-
prezentovala Sev.en Energy, 

analytik Radek Jirků. Ten mlu-
vil o budoucnosti uhlí, o spo-
třebě a výrobě energie a o mož-
ných rizicích, které Green De-
al pro spotřebitele z  pohledu 
energetiky znamená. „O bu-
doucnosti uhlí rozhodnou dva 
faktory. Jeden je politický, poli-
tici zkrátka rozhodnou o něja-
kém datu. S tím však budou spo-
jeny nutné kroky, jak zabezpečit 
energetickou infrastrukturu tak, 
aby bylo k dispozici dost elektři-
ny za rozumnou cenu. Posled-
ní týdny přitom vidíme značné 
zdražení silové elektřiny. Je vi-
dět, že to ve společnosti začíná 

rezonovat a vzniká napětí. Po-
kud si tedy politici vezmou na 
sebe zodpovědnost a řeknou, že 
ukončí spalování uhlí, tak záro-
veň budou muset říct, jak ho na-
hradí, jaká bude bezpečnost do-
dávek a za jakou cenu elektřina 
v budoucnu bude. To dopadá sa-
mozřejmě nejen na lidi, ale i na 
průmysl a celou cenovou poli-
tiku od pečení chleba a večerní 
svícení až po výrobu aut. Dru-
hým faktorem je trh. V momen-
tě, kdy se provoz uhelných elek-
tráren přestane vyplácet, tak je 
majitelé začnou zavírat,“ vy-
světlil na konferenci Radek Jir-
ků. 

Rozumnější je 
rozvíjet bezemisní 
technologie místo 

podřezání energetické 
soběstačnosti

Diskutovaným tématem na 
konferenci byl také přechod 
z  uhlí na bezemisní energeti-
ku prostřednictvím plynu. „Ta-
kový mezikrok bude stát straš-
ně moc peněz a zároveň plyn 

má také emise CO2 a za nedlou-
ho od něj budeme muset ustou-
pit také. Technologii na výrobu 
elektřiny ze zemního plynu bu-
deme muset téměř ze sta procent 
nakoupit ze zahraničí, jedná se 
tedy téměř o čistý import. Také 
veškeré palivo bychom museli 
dovážet a staneme se závislí na 
státech mimo EU. Pokud bude-
me místo toho ještě nějakou do-
bu udržovat uhelnou energetiku, 
tak u ní máme zase naopak té-
měř ze sta procent české dodava-
tele. Přispíváme tak k vysoké za-
městnanosti v oboru energetiky, 
kde jako ČR máme špičkové od-
borníky. Bylo by tedy rozumněj-
ší rozvíjet rovnou opravdu beze-
misní technologie namísto pod-
řezání energetické soběstačnos-
ti na dovozu. Navíc takovým 
vývojem podpoříme nejen čes-
ké vědce a vědecké instituce, ale 
i nově vznikající oblasti průmys-
lu, “ připomněl Radek Jirků. Na 
konferenci se rovněž diskuto-
valo mimo jiné o budoucnosti 
elektromobilů, o obnovitelných 
zdrojích energie a nutnosti ře-
šení akumulace energie. 

(ink)

Green Deal – Jaké budou jeho dopady  
na domácnosti v České republice?

Analytik Radek Jirků (vpravo) mluvil na konferenci o budoucnosti 
uhlí, výrobě energie a o možných rizicích, které Green Deal pro 

spotřebitele z pohledu energetiky znamená.

Stane se v budoucnu ze samozřejmosti luxus? Dopady 
bezemisního zemědělství a potravinářství na evropského 
spotřebitele můžou být hrozivé.

POČERADY - Laboratoř v Elektrárně Počerady patří svým přístrojo-
vým vybavením mezi nejmodernější laboratoře v tuzemské energe-
tice. Laboratoř je od roku 1999 akreditovaná, což také v uplynulém 
měsíci potvrdil audit Českého institutu pro akreditaci.
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BÉNÉFICE s.r.o.
Člen skupiny YSSEN GROUP a.s.

hledá na hlavní pracovní poměr – výkon činnosti na základě příkazní smlouvy

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Kompletní zpracování účetnictví 
společnosti – podvojné účetnictví
Zadávání mezd
Majetkové účetnictví
Reporty pro vedení společnosti
Personalistika
Administrativní práce

POŽADAVKY:
Minimálně SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru
Velmi dobrá znalost podvojného 
účetnictví
Dobrá znalost mzdové agendy, 
dobrá znalost skladového 
hospodářství
Praxe v oboru min. 5 let
Schopnost reportingu manage-
mentu společnosti
Znalost legislativy v dané oblasti
Práce s PC – MS Office – zejména 
Excel – velmi dobře uživatelsky

Samostatnost, spolehlivost, 
pečlivost, odpovědnost
Schopnost pracovat v týmu

NABÍZÍME:
Zázemí stabilní a silné společnosti
Dobré finanční ohodnocení (fixní 
plat a osobní ohodnocení)
Zodpovědnou perspektivní práci 
ve tabilní dynamické společnosti
Práci v menším kolektivu
Možnost seberealizace 
a samostatné práce
Příjemné pracovní prostředí
Hrubá mzda ve výši 30 000–50 000 Kč

NÁSTUP:
Dohodou, možný ihned

Informace o přijímacím 
pohovoru na e-mailu 
orctova@yssen.cz

KANDIDÁTA/KU NA POZICI
HLAVNÍ ÚČETNÍ - EKONOM

Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Zákrok se uskutečnil společ-
ně s primářem Kardiochirurgic-
kého oddělení Fakultní nemoc-
nice v  Motole Romanem Ge-
bauerem. Při výkonu na operač-
ním sále nejprve u muže, který 
v minulosti podstoupil dvě neu-
rochirurgické operace, vope-
rovali aortokoronární bypass, 
a dále vytvořili náhradu chlop-
ně z osrdečníku, z tkáně vazivo-
vého obalu srdce pacienta. Tu 
pak všitím cípů umístili na aor-
tální pozici. 

Techniku poprvé apliko-
val před jedenácti lety japon-
ský kardiochirurg Ozaki. Z Če-
chů první takovou operaci pro-
vedl v  roce 2018 docent Jaro-
slav Benedík, který již několik 
let působí v  Německu – nejpr-

ve v Essenu a nyní v Krefeldu, 
a stal se jejím školitelem. „Sna-
hou našeho oddělení je dále roz-
šiřovat portfolio kardiochirur-
gických výkonů. Oproti standar-
du nejde o umělou, ani biologic-
kou chlopeň, tedy vepřovou nebo 
hovězí. Pacientovi se vytvoří bio-
logická chlopeň z  jeho vlastního 
materiálu, z  osrdečníku. Z  ně-
ho se přesně vystřihnou jednotli-
vé cípy nové chlopně, které se všijí 
na místo poškozené chlopně. Cí-
py náhrady musí do sebe přesně 
zapadat, každý musí mít správ-
nou velikost. Operace vyžaduje 
preciznost, protože kardiochirurg 
musí novou chlopeň vytvořit pří-
mo na sále. Výhodou je, že paci-
ent s  touto chlopní nepotřebuje 
užívat léky na ředění krve, které 

jsou jinak v případě implantace 
nutností, a hlavně, že není trva-
le ohrožen infekcí, jako tomu je 
u implantované umělé chlopně,“ 

řekl Miroslav Kolesár, primář 
Kardiochirurgického oddělení 
Masarykovy nemocnice.  

 (nov)

V Krajské zdravotní použili unikátní metodu
Poprvé ji aplikoval japonský kardiochirurg

ÚSTECKÝ KRAJ - Operační zákrok na srdci 57letého pacienta, náhra-
du aortální chlopně novou metodou, provedli  specialisté Kardio-
chirurgického oddělení Krajské zdravotní Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem. 

Techniku, kterou před pár dny provedla Krajská zdravotní,  poprvé apli-
koval před jedenácti lety japonský kardiochirurg Ozaki.

Autory publikace jsou za-
městnanci neurochirurgické 
kliniky Monika Tesařová, Lucie 
Lippertová, Kateřina Tomová 

a profesor  Martin Sameš. Kniha 
vznikla ve spolupráci s Fakultou 
zdravotnických studií Univerzi-
ty J. E. Purkyně v Ústí nad La-
bem. Editace knihy se ujal Karel 
Hrach z  Fakulty zdravotnických 
studií   UJEP. Knihu recenzova-
ly Věra Berková z Neurochirur-
gické kliniky Fakultní nemocni-
ce Plzeň a Alena Kohlová z Ka-
tedry ošetřovatelství FZS UJEP.

Hostem večera koncipované-
ho do stylu Great Gatsby 1920 
byl zpěvák Václav Noid Bár-
ta, který knize popřál spoustu 
čtenářů zejména z řad zdravot-
nického personálu a poděkoval 
všem přítomným za jejich ne-
lehkou práci. Profesor Martin 
Sameš je  přesvědčen, že kniha 
pomůže zdokonalit ošetřovatel-
skou péči o neurochirurgické 
pacienty.                               (nov)

Zpěvák Noid pokřtil odbornou publikaci
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní  slavnostně pokřtila odbornou 
publikaci Ošetřovatelská péče o nemocné v neurochirurgii.  

Hostem večera koncipovaného do stylu Great Gatsby 1920 byl zpěvák 
Václav Noid Bárta.

Kniha má mimo jiné pomoci 
zdokonalit ošetřovatelskou péči 
o neurochirurgické pacienty.

Rvačka o fešáka

MOST – Narozeninová osla-
va skončila trestním stíháním 
45leté ženy z Mostu. Vyšetřova-
tel ji obvinil z ublížení na zdra-
ví ve stádiu pokusu, z nebez-
pečného vyhrožování a vydí-
rání. Oslavy se na sídlišti pod 
Šibeníkem  účastnili dva muži 
a dvě ženy. Po nějaké době do-
šlo k hádce mezi ženami. Moti-
vem sporu měl být údajně zá-
jem o stejného muže. Po slovní 
rozepři měla jedna žena na dru-
hou zaútočit. „Událost vygrado-
vala útokem nožem, při kterém 
měla obviněná druhou ženu po-
ranit. Poškozená se zraněním 
z  bytu utekla a na ulici jí ná-

hodný chodec přivolal lékařskou 
pomoc,“ informovala policej-
ní mluvčí Ludmila Světláková. 
Následující den se ženy náhod-
ně potkaly. Stíhaná měla poško-
zené vyhrožovat a zastrašovat 
ji, aby policii nic neoznamova-
la. „Obviněné za vydírání hrozí 
trest odnětí svobody až na 8 let,“ 
dodala mluvčí.

Sám se „práskl“
MOST – Motohlídka stráž-

níků narazila večer při kontrole  
v ulici J. Halase na řidiče, který 
nerespektoval přikázaný směr 
jízdy. Strážníci se proto vyda-
li za vozidlem a zastavili ho. 
Strážníci muže vyzvali k pro-

kázání totožnosti. Dotyčný ale 
oznámil, že doklady nemá, vo-
zidlo je odcizené a řídí pod vli-
vem alkoholu. Strážníci zjisti-
li, že muž nevlastní ani řidičské 
oprávnění a kromě alkoholu 
požil i drogy. Výtečník byl na-
víc v celostátním pátrání. Muže 
předali Policii ČR.

Pokousal ostrahu
MOST – Komisař mostec-

ké policie zahájil stíhání 20le-
tého muže z  Mostu pro výtrž-
nictví a poškození cizí věci. 
Mladík  v  mostecké prodejně 
a v jejím okolí veřejně vulgár-
ně urážel muže z ostrahy, které-
mu měl plivnout do tváře. Po-

té měl  obviněný poškozenému 
roztrhnout triko a kopnout do 
jeho firemního vozidla. „Po po-
tyčce začal obviněný z místa utí-
kat. Pracovník ostrahy se ho sna-
žil zadržet. Při tom stihl útočník  
zaměstnance prodejny dvakrát 
kousnout  a způsobit mu zraně-
ní, se kterým napadený vyhle-
dal lékařské ošetření,“ popsala 
policejní mluvčí Ludmila Svět-
láková. Agresora zpacifikovala 
až hlídka policie a převezla ho 
na služebnu PČR. Škodu na vo-
zidle poškozená společnost vy-
číslila na  20 tis. Kč. Vyšetřování 
je vedeno na svobodě. Obvině-
nému hrozí odnětí svobody až 
na 2 roky.   

(sol) 

P orušené paragrafy
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Během tak zvaných sběrných 
sobot dává město obyvatelům 
možnost odkládat nepotřebné 
věci nejlépe už v pátek večer ke 
kontejnerovým stáním. V sobo-
tu je posbírají pracovníci tech-
nických služeb a odvezou na 
sběrný dvůr. Letos ale tato ob-
líbená akce vzbudila rozpaky. 
Lidé neukázněně nechávali vě-
ci jen před domy, odkud je pak 
pracovníci technických služeb 
složitě dostávali na korbu ná-
kladního auta. Množství odpa-
du, neochota lidí odpad shro-
máždit na určená místa a nájez-
dy lidí z jiných měst vedly vede-
ní Meziboří k zamyšlení, zda se 
sběrovými sobotami pokračo-

vat. „Předpokládali jsme, že lidé 
budou využívat sběrný dvůr, kte-
rý je v Meziboří. Množství odpa-
du, který se během sběrné soboty 
nashromáždil, ale svědčí o opa-
ku. Sběrná sobota stojí město 
značné náklady, a také pracovní-
ci technických služeb musí přijít 
do práce mimo pracovní dny. Li-
dé ale často neodnesli odpad ani 
na předem určená místa a jen 
tak ho odložili před vchodovými 
dveřmi. Nasbíralo se také neuvě-
řitelné množství pneumatik, kte-
ré přitom mohou lidé odevzdá-
vat ve zpětném odběru při koupi 
nových. Po zkušenosti z poslední 
akce proto nutně vyvstává otáz-
ka, zda nepostupovat jako v  ji-

ných městech, kde sběrná sobo-
ta není a obyvatelům je k dispo-
zici pouze sběrný dvůr,“ netajil se 

rozladěním nad přístupem Me-
zibořských ke sběrné sobotě sta-
rosta Petr Červenka.           (ink)

Odpad do Meziboří vozili i lidé z okolních měst
MEZIBOŘí – Akci, při které se mohou Mezibořští zbavit nepotřeb-
ných věcí a odložit je mimořádně nejen na sběrný dvůr, ale také 
u kontejnerových stání, zneužili lidé z  jiných měst. A nevozili do 
Meziboří jen maličkosti. Auto z Ústí nad Labem přijelo do Meziboří 
plně naložené starými pneumatikami. Těch se během sběrné soboty 
nastřádalo v ulicích šedesát. 

Množství odpadu, neochota lidí odpad shromáždit na určená místa 
a  nájezdy lidí z jiných měst vedly vedení Meziboří k zamyšlení, zda se 
sběrovými sobotami pokračovat.

V  současné době se rekon-
struuje hokejbalové hřiště, při-
čemž se část hřiště změní na 
skatepark. Na akci  za  zhruba 
2 mil. Kč, získalo město dotaci. 
Součástí je výměna stávajících 
mantinelů hřiště a rozdělení 
hřiště na dvě části. Na jedné čás-
ti zůstane hrací plocha a doplní 
se nové branky. Na druhé  měs-
to vybuduje malý skatepark. Vše 
se dokončí 29. listopadu. Dru-
hou akcí je rekonstrukce části 

oplocení a vybudování zpevně-
né plochy. To by mělo být hoto-
vo do 15. listopadu.

Sledovanou akcí je rekon-
strukce mostku v ulici Potoční. 
Ta se až do 24. listopadu protáh-
ne kvůli změně původního zá-
měru sanovat podloží stavby.  
„Došlo ke změně zpevnění podlo-
ží pod základovou deskou most-
ku, kde jsme původně plánovali 
využít injektáže. Vzhledem k to-
mu, že  pod základy je skalní ma-

siv, byly by injektáže  nevhodné 
a neúčinné. Nový způsob zpev-
nění  si vyžádal nové statistické 
posouzení, čímž došlo k posunutí 
realizace jednotlivých částí stav-
by,“ vysvětlila vedoucí odboru 
výstavby, majetku a životního 
prostředí Gabriela Soukupová. 
Práce vyjdou na 4,6 mil. Kč. Re-
konstrukci mostku už nemohlo 
město vzhledem k  jeho špatné-
mu stavu odkládat. 

Do začátku zimy město plá-
nuje vybudovat dva nové pře-
chody s  ostrůvky, které ma-
jí zvýšit bezpečnost chodců 
a zpomalit neukázněné řidiče 
na Okružní komunikaci. Jeden 

přechod bude nový pod spor-
tovní halou, druhý vznikne re-
konstrukcí přechodu stávajícího 
u čp. 400. „V těchto místech mezi 
dvěma plánovanými přechody ři-
diči velmi často překračují povo-
lenou rychlost. Vyplývá to z mě-
ření dopravního radaru, který 
je tu umístěn. Díky přechodům 
s ostrůvkem dojde ke zpomalení 
provozu a většímu bezpečí chod-
ců,“ uvedla vedoucí odboru. Za 
oba bezpečné přechody zapla-
tí město 1,4 mil. Kč. Součás-
tí akce je také částečná realiza-
ce a úprava chodníků v místech 
přechodu a kontejnerové stá-
ní.                                            (ink)

Stavební práce chladné počasí nezastavilo
MEZIBOŘí – Stavební práce v  Meziboří nepřerušila ani blížící se 
zima. Do konce listopadu má být vše hotovo. Rekonstrukce hokej-
balového hřiště a úprava oplocení v  atletickém areálu, bezpečné 
přechody na Okružní komunikaci i mostek v ulici Potoční.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Čím je pro vás tanec? Je to 
radost, emoce, zábava? Pak se 
přijďte 6. – 7. listopadu  podí-
vat na taneční festival. Připrave-
ny jsou soutěže všech věkových 
kategorií - od dětí po seniory 
v latině, standardu, showdance 
a formacích.Vstupenky budou 
ve dnech konání festivalu k do-
stání i na pokladně haly. Akci 
pořádá Ústecký kraj, město Ús-
tí nad Labem - Magistrát města 
Ústí nad Labem a Mezinárodní 
taneční festival Ústí nad Labem.

Sobota 6. listopadu 
Mistrovství ČR v tanečním 

sportu – Showdance STT / LAT

Mistrovství ČR v tanečním 
sportu – Formace STT / LAT 

Mistrovství ČR v tanečním 
sportu – Senioři I až IV STT

WDSF Open Ten Dance
WDSF Open Youth Latin
Slavnostní zahájení večerní 

části je v 18 hodin.

Neděle 7. listopadu 
Mistrovství ČR v tanečním 

sportu – Senioři I až III LAT
WDSF Open Youth Standard 

WDSF Open Junior I a II Stan-
dard / Latin

WDSF Open Juveniles Stan-
dard / Latin

(nov)

Na parket se vrací taneční festival
ÚSTECKÝ KRAJ – Na parket Sportcentra Sluneta v Ústí nad Labem se  
po roční nucené pauze  vrací Galavečer 51. ročníku Mezinárodního 
tanečního festivalu  - finálový soutěžní večer. 

Dlažební kostky s mosazný-
mi destičkami s vyrytými jmé-
ny připomínají osud židovských 
mužů, žen a dětí, které nacis-
té zavraždili během druhé svě-
tové války.  Osvald a Hermina 
Hermannovi zahynuli v ghet-
tu v polské Lodži. Rosa a Ot-
to Feldsteinovi byli v roce 1942 
transportováni do terezínského 
ghetta. „V zasazování tak zva-
ných kamenů zmizelých budeme 

pokračovat i v příštích letech. Le-
tos jsme zatím položili čtyři ka-
meny. Dva u domu na náměs-
tí a dva před hasičskou zbrojni-
cí. Nemáme žádný konečný limit, 
pan docent Petr Hlaváček nyní 
provádí průběžný průzkum a my 
se návrhům na položení dalších 
kamenů přizpůsobíme,“ uvedl 
starosta Kadaně Jiří Kulhánek. 

K mnoha městům z celého 
světa, kde nechtějí zapomenout 

na největší hrů-
zy v dějinách lid-
stva, se připoji-
lo i město Cho-
mutov. To polo-
žilo celkem sedm 
kamenů, a to pro 
Emila a Matyl-
du Krakauerovy, 
Bedřicha a Ernu 
Hellerovy, Maxe 
a Kláru Hellero-
vy a Margaret Ko-

nirschovou rozenou Goldmann. 
Kameny jsou vsazeny v ulicích 
Puchmayerova, 28. října, Čela-
kovského a na Žižkově náměstí.

Stolpersteine, česky též ka-
meny zmizelých,  jsou dlažební 
kostky s mosazným povrchem, 
vsazené do chodníku před do-
my obětí holocaustu a nacistic-
kého režimu. Stolpersteiny vy-
tvořil německý umělec Gün-
ter Demnig v roce 1992.  „Měli 
bychom si připomínat celou naši 

historii, nejen to dobré, ale i tra-
gické osudy, které se v minulosti 
odehrály v místech, kde dnes ži-
jeme. Kdo zapomene svou minu-
lost, je nucen si ji znovu prožít. 
A to bych v tomto případě oprav-
du nerad,“ dodal starosta. 

V obou městech se pokládá-
ní kamenů zmizelých zúčastni-
li předseda židovské obce Tepli-
ce Michal Lichtenstein a Tomáš 
Pulc, který pronesl modlitbu za 
zemřelé.                                    (nov)

V Ústeckém kraji jsou další „kameny zmizelých“
Připomínají zavražděné Židy 

ÚSTECKÝ KRAJ – Čtyři mosazné stolpersteiny na památku „zmi-
zelých“ židovských spoluobyvatel vsadilo do země město Kadaň. 
O dva týdny později se tak stalo také v Chomutově.

Sedm kamenů připomíná 
„zmizelé“ Židy 
v Chomutově.

 Tomáš Pulc pronáší modlitbu za 
zemřelé v Kadani.

„Milostivé léto“ dává dlužní-
kům jedinečnou a jednorázo-
vou příležitost zaplatit své exe-
kučně zažalované pohledávky 
vůči státu, obcím a jiným ve-
řejnoprávním věřitelům bez 
sankcí a příslušenství. Během 
této akce mohou lidé snadně-
ji ukončit stovky tisíc exekucí, 
které v minulosti vznikly z ve-
řejnoprávních dluhů. Nespla-
cené závazky, které mezitím 
mnohdy narostly na několika-
násobky původního dluhu, pů-
jde vymazat během tří měsíců 
za zvýhodněných podmínek. 

V případě uhrazení zbýva-
jící jistiny (původního dluhu) 
a nákladů 907,50 Kč (750 Kč 
+ DPH) do 28. ledna 2022, se 
exekuce ukončí. Týká se to dlu-
hů, které mají lidé vůči veřejné 
správě, a to včetně institucí s ja-
kýmkoli státním podílem ne-
bo třeba podniků s účastí měs-
ta. Konkrétně jde třeba o dluhy 
za dopravními podniky, zdra-
votními pojišťovnami nebo i za 
energetickou společností ČEZ.

Lidé v dluhových pastech by 
si měli zapamatovat, že  až do 
28. ledna 2022 mají jedinečnou 

a časově omezenou nabídku, jak 
se za lepších podmínek vypořá-
dat s některými dluhy.  Ústecký 
kraj ve spolupráci s partnery – 
obcemi, poskytovateli sociálních 
a jiných služeb, se připojil nejen 
k propagaci, ale také připravil 

informační materiály. S jedním 
z partnerů, Odborem sociální-
ho začleňování Ministerstva pro 
místní rozvoj, byl připraven in-
formační leták, který je k dispo-
zici k volnému stažení na www.
kr-ustecky.cz.                         (nov)

„Milostivé léto“ začalo, smažte si dluhy!
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj se připojil k propagaci institutu tak 
zvaného „Milostivého léta“, které začalo platit koncem minulého 
týdne. Milostivé léto dá dlužníkům šanci zaplatit pohledávky bez 
sankcí.

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

Restaurace Sokolovna ve druhém patře  
přijme do svého kolektivu číšníka nebo servír-
ku na plný úvazek a brigádníka na výpomoc. 
V případě zájmu volejte 777 211 841.
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MOST – Městské divadlo v Mostě má už plán premiér, na které se milovníci prken, co znamenají svět, mohou těšit v roce 2022. Připraveno je šest novi-
nek, které nabízejí všehochuť. Vybrat si může každý dle svého gusta. Mladší ročníky se mohou těšit na pět nových her Divadla rozmanitostí.           (sol)

Mostecké divAdelní premiéry 2022 

Městské divadlo Most

divadlo rozmanitostí

KATI
Autor: Martin McDonagh. Premiéra: 25. února 2022 na Komorní scéně.
Milujete černý humor? Za to vám nikdo hlavu neusekne! Tragikomedie par excellence od 
jednoho z nejvýznamnějších dramatiků současnosti.  
V roce 1965 je v Anglii zrušen trest smrti. Ale co teď bude s katy a jejich řemeslem? Co bude 
dělat Harry, bývalý asistent oficiálního popravčího Alberta Pierrepointa a druhý nejslav-
nější kat Anglie? Uchýlí se do malé hospůdky v Oldhamu poblíž Manchesteru. Jako správný 
hospodský zásobí své štamgasty historkami, protože jen málokterý hospodský může bar-
vitě vyprávět zrovna o zlatých časech popravčího řemesla. Billy, Charlie, nahluchlý Arthur 
a inspektor Fry mu visí na rtech. Vmísí se mezi ně i zvědaví reportéři, kteří chtějí vypátrat 
nějakou senzaci. Navíc se zdá, že Harryho začíná dohánět jeho vlastní minulost.

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
Autor: William Shakespeare. Premiéra 30. září 2022 na Velké scéně.
Svatební komedie plná humoru, magie a lásky. Sen noci svatojánské se Williamu Shake-
spearovi zdál před více než čtyři sta dvaceti lety a dosud je to jedna z jeho nejlepších 
a nejhranějších komedií. Pro hru jsou typické výrazně hudební, „cinkající“ libozvučné ver-
še, a především Shakespearovo jedinečné a rozmanité vidění mileneckých vztahů.
Láska donutí čtveřici mladých milenců k riskantnímu činu: ocitnou se na útěku v hlubo-
kém lese. Zde však uprostřed magické noci vládnou bytosti z jiných světů a osudy smrtel-
níků se proplétají a obracejí naruby. Nedosti na tom, nedaleko ještě zkouší skupinka ama-
térských divadelníků (v civilním životě řemeslníků) komedii o osudové lásce a jsou zkou-
šením natolik zaujatí, že si nevšímají vůbec ničeho, ani toho, jak se okolní les hemží za-
milovanými páry.

CIZINEC
Autor: Larry Shue. Premiéra: 1. dubna 2022 na Velké scéně.
Cizinec těží z tradice britské a americké zápletkové (situační) komedie a jedná se o bri-
lantně napsanou hru, která je vtipná a nese srozumitelné poselství. 
Seržant Frogg – familiárně zvaný Froggy – přiveze do lovecké chaty v Georgii svého kama-
ráda Charlieho Bakera. Charlie je prazvláštní společník. Pracuje jako korektor v sci-fi časo-
pise a je to intelektuální a spíše stydlivý typ. Nyní je navíc zkrušený strachem o zdraví své 
manželky. Aby se vyhnul nechtěné pozornosti ostatních hostů, předstírá, že nerozumí an-
glicky. To se mu však brzo vrátí, neboť se pro ostatní přirozeně stává důvěrníkem, zejména 
pro mladíka jménem Ellard, který se domnívá, že Charlieho učí anglicky. Charlie tak díky 
své „indispozici“ odhalí řadu skrytých skutečností a vztahů a podaří se mu dokonce zha-
tit plány místního Ku-klux-klanu.

JAK SE DĚLÁ DIVADLO
Autor: Karel Čapek. Premiéra: 4. listopadu 2022 na Komorní scéně.
Originální divadelní „špíz“ plný humorných scének a písní. Čapkův laskavý a ironický hu-
mor, ale také – v principu divadla na divadle – vhled do divadelního zákulisí, do jeho nit-
ra, které namnoze bývá absurdní a směšné.
Diváci uvidí, jak se nebohý autor hry marně potýká s herci a režisérem, prožijí zdánlivý 
zmatek, kdy se do poslední chvíle zdá, že vše je v troskách (tedy režisér, dekorace, kos-
týmy, herci, osvětlovači, zvukaři, kulisáci – zkrátka všechno!), a pocítí rovněž úlevu, neboť 
konec dobrý, všechno dobré. Divadlo se jakýmsi zázrakem hraje a všichni se po premiéře 
uznale plácají po ramenou. 

JAKEOVY ŽENY
Autor: Neil Simon. Premiéra 27. května 2022 na Velké scéně.
Humorná i nostalgická vztahová komedie o Jakeovi, který je posedlý svými imaginární-
mi i skutečnými ženami.
Jake je spisovatel po padesátce, a tak trochu bilancuje svůj život. Je v tvůrčí i životní krizi 
a svému „záseku“, tedy neschopnosti cokoliv napsat, čelí netradičním způsobem. Vše, co 
si myslí o sobě, o světě a druhých lidech rozebírá s několika osudovými dívkami a žena-
mi svého života. Vtip je v tom, že Jakeovy ženy jsou někdy skutečné, jindy představují vý-
plod jeho bujné autorské fantazie. Jake tak například hovoří se svou první láskou a poz-
dější manželkou Julií, která však už nežije, dohaduje se se svou terapeutkou Edith, pro-
mlouvá s dcerou Molly či se současnou partnerkou Maggie. To vše spojuje slovní i situač-
ní humor, Jakeova sebelítost a sebeironie, ale také snaha spatřit vlastní život z odstupu 
a najít v něm zrnko smyslu.

Pojďte, pane, budeme si hrát 
aneb Potkali se u Kolína 

(Tereza Říhová, Kristýna Hulcová). Premiéra: únor 2022. 
 Adaptace notoricky známého příběhu o dvou hravých med-
vědech, co se potkali u Kolín, se ujme režisérka Tereza Ří-
hová, úspěšná absolventka JAMU, která má velké zkušenosti 
s pohybovým divadlem a divadlem pro děti. Pro děti od 3 let. 

Žižla + Pižla aneb Opičky zvědavé 
(Martin Pacek). Premiéra: říjen 2022.
Příběh o dvou plyšových opičácích, kteří, když všichni v by-
tě spí, objevují hračky a zařízení dětského pokojíčku. Při tom 
vzniká mnoho komických situací plynoucích z rošťáctví obou 
hlavních představitelů. Pro děti od 4 let.

Stíny aneb Kterak  
Ruda věrně Reichu sloužil 

(Patrik Boušek). Premiéra: březen 2022.
Stíny, monodrama o životě Rudolfa Hesse, stavitele koncen-
tračního tábora Osvětim. Text zajímavým způsobem zpraco-
vává psychologii člověka, který se podílel na masovém vraž-
dění v rámci druhé světové války. Pro diváky od 14 let.

Don Quijote de la Mancha 
(Vítězslav Větrovec a spol.). Premiéra: červen 2022.
Klasický příběh světové literatury o důmyslném rytíři, který 
se nikdy nevzdává, navzdory nepřízni osudu. Inscenace ro-
dinného charakteru bude určena pro diváky 7+ a jejím pri-
márním cílem je venkovní produkce. Pro od 7 let.

Ropáci 
(David Drábek). Premiéra: listopad 2022.
Inscenace podle hraného dokumentu Ropáci Jana Svěrá-
ka. Jedná se o sugestivní vyprávění pojednávající o fiktiv-
ní vědecké výpravě za neznámým živočichem „ropákem“, je-
hož existence odporuje veškerým zásadám normálního ži-
vota ve zdravé přírodě. Inscenace bude zpracovávat lokální 
téma blízké divákovi, zároveň by měla rekapitulovat mostec-
kou historii a nabádat k ekologické ostražitosti. Pro diváky 
od 6 let.  

DUCH
Autoři: Bruce Joel Rubin, Dave Stewart, Glen Ballard. Premiéra: 23. prosince 2022 na Vel-
ké scéně
Romantický americký muzikál o lásce až za hrob. Muzikálová verze zachovává původní 
děj filmu a chytře kombinuje milostný příběh s komediálními i dramatickými situacemi.
Bankovní úředník Sam a umělkyně Molly se přestěhují do svého nového newyorského by-
tu. Začínají společný život. Jsou zamilovaní, bydlí v jednom z nejúžasnějších měst na svě-
tě a chtějí se vzít. Jenže do jejich idylického života vstoupí tragédie. Sam je při nešťastném 
incidentu zastřelen. A v ten moment se ve zdánlivě obyčejném příběhu objeví nadpřiroze-
né skutečnosti. Samův duch (duše) totiž zůstává na zemi, neboť nenalezne klid, dokud ne-
objasní Samovu nespravedlivou smrt. Samovo úmrtí totiž nebylo tak náhodné, jak by se 
mohlo zpočátku zdát. Samův duch komunikuje s okolím prostřednictvím „média“ a šarla-
tánky Mae (ve filmu ji hrála Whoopi Goldbergová). 


